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Sálová aukce - 69. podzimní aukce papírových platidel,

mincí, řádů a vyznamenání

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko

1501 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Dukát 1696 NB Velká Baňa, N44 25000 Kč 1/1

1502
Marie Terezie 1740-1780 - ražba pro rakouské Nizozemí s tit. císařským, Souverain d´or

1750 Antverpy
30000 Kč 1/0

1503 Josef II. 1765-1790 - Dukát 1787 A, váha 3,49 g, N55 10000 Kč 1/1

1504 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848 A, N44 12000 Kč 0/0

1505 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848 A, N44 10000 Kč 1/0

1506 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848 A, N44 5000 Kč 1/1

1507 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 A, N106 11000 Kč 0/0

1508 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 A, N106 9600 Kč 0/0

1509 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1863 A, VN108 12000 Kč 0/0

1510 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1893, N110 8800 Kč 0/0

1511 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1911, N110 9600 Kč 0/0

1512 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1875, N117, 2x dírka po závěsu 18000 Kč -1/1-

1513 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1889, N117 80000 Kč 1/1

1514 František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Koruna spolková 1860 A, N118, ex. aukce Rauch 87/ 2010 180000 Kč 0/0

1515 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1884 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1516 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1517 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1888 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1518 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1875, VN126, PCGS MS62 10000 Kč 0/0

1519 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1877 K.B., N127 9600 Kč 0/0

1520 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1879 K.B., N127 9600 Kč 0/0

1521 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 K.B., N128 8600 Kč 0/0

1522 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 K.B. 3000 Kč 0/0

1523 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N134 6000 Kč 0/0

1524 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 KB, N138 18000 Kč 0/0

1525 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, N138 8600 Kč 0/0

1526
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N159
100000 Kč 1/1

1527 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1912, 33.875 g, Au 0,900, náklad 3591 ks, N140 120000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika

1528 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.491 g, 986/1000, raženo 61861 ks, N16 11000 Kč 0/0

1529 Československo 1918-1939 - Dukát 1924, 3.491 g, 986/1000, raženo 32814 ks, N16 12000 Kč 0/0

1530 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49g, 986/1000, raženo 66279 ks, N16 12000 Kč 0/0

1531 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.491 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 11000 Kč 0/0

1532 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.49g, 986/1000, raženo 25774 ks., N16 14000 Kč 0/0

1533 Československo 1918-1939 - Dukát 1928, 3.491 g, 986/1000, raženo 18983 ks, N16 16000 Kč 0/0

1534 Československo 1918-1939 - Dukát 1929, 3.49g, 986/1000, raženo 10253 ks., VN16 40000 Kč 0/0
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1535 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.491 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16 10000 Kč 0/0

1536 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.491 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16 10000 Kč 0/0

1537 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.491 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16 12000 Kč 0/0

1538 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.491 g, 986/1000, raženo 26617 ks, N16 16000 Kč 0/0

1539 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.491 g, 986/1000, raženo 26617 ks, N16 16000 Kč 0/0

1540 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49g, 986/1000, raženo 57597 ks., VN16 11000 Kč 0/0

1541 Československo 1918-1939 - Dukát 1935, 3.49g, 986/1000, raženo 13178 ks, N16 20000 Kč 0/0

1542 Československo 1918-1939 - Dukát 1936, 3.49g, 986/1000, raženo 14566 ks, N16 20000 Kč 0/0

1543 Československo 1918-1939 - Dukát 1936, 3.49g, 986/1000, raženo 14566 ks, N16 20000 Kč 0/0

1544 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1923, 6.98g, 986/1000, raženo 4000 ks, N17 30000 Kč 0/0

1545 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1929, 6.982 g, 986/1000, raženo 3292 ks, N17 70000 Kč 0/0

1546 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1932, 6.98g, 986/1000, raženo 5496 ks, N17 30000 Kč 0/0

1547 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.98g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 30000 Kč 0/0

1548 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1932, 17,455 g, 986/1000, raženo 1827 ks, N18 80000 Kč 0/0

1549
Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1932, 34.909 g, 986/1000, raženo 1035 ks,

N19
220000 Kč 0/0

1550
Československo 1945-1992 - Dukát 1978 Karel IV., 3,49 g, 0.986, raženo 7707 ks,

etue, N138a
15000 Kč 0/0

1551
Československo 1945-1992 - 2 Dukát 1978 Karel IV., 6,982 g, 0.986, raženo 4898 ks,

N138b
25000 Kč 0/0

1552
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Koruna česká, 1000 , 2500 , 5000 , 10000

Kč 1996, kvalita b.k., etue, chybí certifikáty, náklad 1251ks, N1-4
110000 Kč 0/0

1553
Česká republika 1993 - sada zlatých mincí Karel IV., 1000, 2500, 5000, 10000 Kč

1998, kvalita PROOF, etue, certifikáty, N ZCZ 5 - 8
190000 Kč proof

1554
Česká republika 1993 - kompletní sada 10 ks mincí 2000 Kč Deset století architektury

2001 - 2005, 10x 6,22g, společná etue, certifikáty, bezvadný stav, kvalita b.k.
100000 Kč 0/0

1555
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Románský sloh - rotunda ve Znojmě, náklad

2497 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N10
20000 Kč 0/0

1556
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Románský sloh - rotunda ve Znojmě, náklad

2997 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N10
30000 Kč proof

1557
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Raná gotika - klášter ve Vyšším Brodě, náklad

3297 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N11
15000 Kč proof

1558
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2002 Pozdní gotika - kašna v Kutmé Hoře, náklad

3297 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N12
14000 Kč proof

1559
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2002 Renesance - zámek Litomyšl, náklad 3297 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N13
12000 Kč proof

1560
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2003 štíty domů ve Slavonicích, náklad 3496 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N14
10000 Kč proof

1561
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2003 Baroko - Zámek Buchlovice, náklad 3497 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N15
10000 Kč proof

1562
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2004 Empír - zámek Kačina, náklad 3497 ks, 6.22g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N16
10000 Kč proof

1563
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2005 Kubismus - Lázeňský dům v Lázních Bohdanči,

náklad 3494 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N18
10000 Kč proof

1564
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2005 Současnost - Tančící dům v Praze, náklad 3497

ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N19
10000 Kč proof

1565
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, 31,107g,

etue, certifikát, kvalita PROOF, N34
32000 Kč proof
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1566
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod věrozvěstů Konstantina a Metoděje,

etue, certifikát, PROOF, N37
32000 Kč proof

1567
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2015 Jan Hus, 31,107g, etue, certifikát, bezvadný

stav, kvalita PROOF, N42
33000 Kč proof

1568

Česká republika 1993 - kompletní sada zlatých mincí 5000 Kč 2011 - 2015 Mosty

České republiky, 10ks mincí ve společné dřevěné etui, Au 999,9, 10x 15,55g, kvalita

proof, certifikáty, bezvadná kvalita

150000 Kč proof

1569
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

3800 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita b.k., N50
32000 Kč 0/0

1570
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

8200 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N50
32000 Kč proof

1571
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 3200 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita b.k., N51
32000 Kč 0/0

1572
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 6900 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N51
32000 Kč proof

1573
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1994 1100. výročí úmrtí velkomoravského

panovníka Svatopluka, Au 0,900, 7g, etue, certifikát, N1
19000 Kč proof

1574
Slovenská republika 1993 - 10 Sk 2008 Au replika zn. R, Au 0,999, 15,55g, náklad

3800ks, dřevěná etue, certifikát, N7
17000 Kč proof

Zlaté ražby - antika, evropa, svět

1575

Řím, císařství, Hadrianus 117 – 138 n.l., - Aureus (7,32g), mincovna Řím, Av.: IMP CAESAR

TRAI-AN HADRIANVS AVG, Rv.: P M TR P - COS III / LIB PVB, RIC 127, C 902, Calicó 1284, Ex.

aukce H.D.Rauch 86, položka 761, zbytek patiny

120000 Kč -1/2

1576

Řím, císařství, Lucius Verus 161-169 n.l., - Aureus (7,16g), mincovna Řím, Av.: hlava Lucia

Vera, Rv.: Marcus Aurelius a Lucius Verus si podavávají ruce, BMC 31; Calico 2111; Coh. 44;

RIC 450, Ex. aukce F.R. Kuenker 193, položka 799 

120000 Kč -1/1-

1577 Čína - 100 Yuan 1987, 31,132 g, 999/1000, KM166 37000 Kč proof

1578 Francie - 20 Frank 1909 kohout, 6,451g, Au 0,900 5000 Kč 0/0

1579 JAR - 1 Krugerrand 1975, Au 0,917, 33,93g, KM 73 27500 Kč 0/0

1580 JAR - 1 Krugerrand 1975, Au 0,917, 33,93g, KM 73 27500 Kč 0/0

1581 JAR - 1 Krugerrand 1979, Au 0,917, 33,93g, KM 73 27500 Kč 0/0

1582 JAR - 1 Krugerrand 1979, Au 0,917, 33,93g, KM 73 27500 Kč 0/0

1583 JAR - 1 Krugerrand 1979, Au 0,917, 33,93g, KM 73 27500 Kč 0/0

1584
Německo, Řád německých rytířů, Johann Kaspar von Ampringen, 1664-1684, velmistr řádu -

Dukát 1666, Norinberg. 3.49 g. Prokisch 165. Fr. 3386, velmi vzácný, NGC MS62
120000 Kč 0/0

1585 Itálie Benátky, Michele Steno 1400-1413 - Dukát b.l., Fri. 1230 11000 Kč 1/1

1586 Rusko, Kateřina II 1762-1796 - Poltina (1/2 Rubl) 1756, K.M. C21.2 12000 Kč 1/1

1587 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 AG, 4,26g, Y62 4600 Kč 1/1

1588 Rusko Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 ZB, 8,59g, Y64 7200 Kč 1/1

1589 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 AG 7000 Kč 0/0

1590 Rusko Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1904 AR, 8,58g, KM # Y64 7000 Kč 0/0

1591 Rakousko - 25 Schilling 1931 7000 Kč 0/0

1592 Rumunsko - 20 Lei 1944 Tři králové, 6,45g, Au 0,900 5000 Kč 0/0

1593 Švýcarsko - 10 Frank 1915 3400 Kč 0/0

1594 Švýcarsko - 20 Frank 1886, 6,451g, 900/1000 6000 Kč 0/0

1595 Turecko, Suleyman I. 1520-1566 - Sultani Altin 926 H, mincovna Misr (Egypt) 4200 Kč 1/1

1596 Turecko, Mehmed III. 1595-1603 - Sultani Altin 1003 H, mincovna Misr (Egypt) 4200 Kč 1/1

1597 Turecko, Murad IV. 1623-1640 - Sultani Altin 1032 H, mincovna Misr (Egypt), nedoražen 4200 Kč 1/1
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1598

Velká Británie, George II. 1727-1760 - 5 Guineas 1746 mincovna Londýn s "LIMA", 41,90g,

Seaby 3665, Fr, 335, velmi vzácné, mimořádně dobrá kvalita NGC AU53, vyraženo ze zlata

ukořistěného Admirálem Ansonem 1697–1762

700000 Kč -1/1-

Zlaté ražby - medaile

1599

Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 22 mm (6,98 g), dr. hr., nep. rysky

10000 Kč 0/0

1600
Československo 1945-1992 - Kremnica / Artia, 1928 / 1973, 4 Dukátová zlatá medaile, 10.

výročí vzniku Československa, O. Španiel, Au 986/1000, 13,45 g, 28 mm
35000 Kč 0/0

1601

Československo 1945-1992 - Kremnica / Artia, 1934 / 1972, Sada zlatých medailí 10 Dukát, 5

Dukát, Albrecht z Valdštejna, č. 364 z limitované ražby 500 sad, certifikát, původní etue, Z.

Kolářský, Au 986/1000, 34,40 a 17,72 g, 40 a 34 mm

210000 Kč 0/0

1602

Československo 1945-1992 - Kremnica / Artia, 4 Dukátová medaile 1972. Kutná Hora. Pregéř s

mincemi v kosočtverci, opis / Chrám Sv. Barbory v kartuši, opis. Z. Kolářský, Au 0,986/1000,

13,80 g, 28 mm

20000 Kč 0/0

1603

Československo 1945-1992 - Kremnica / Artia, 2 Dukátová medaile 1972. Kutná Hora. Pregéř s

mincemi v kosočtverci, opis / Chrám Sv. Barbory v kartuši, opis. Z. Kolářský, Au 0,986/1000,

6,96 g, 23 mm

10000 Kč 0/0

1604 USA, Louis Armstrong 1982, 1 OZ Au 27500 Kč 0/0

1605 USA, medaile na obnovu sochy svobody 1886 - 1986 the Nestlé, Au 31,72g 27500 Kč proof

Antické mince

1606

Řecko, Makedonie, Filip II. - AR-Tetradrachma, Pella, 342/1-337/6 př.n.l. Hlava Dia zprava /

Jezdec na koni vpravo, drží otěže a dlouhou palmovou ratolest, opis FILIPPOY, blesk, dole N.

14,41 g. Le Rider 297, SNG ANS 384-95,

2000 Kč -1/2

1607
Řecko, Thrákie, Mesembria - AR-Diobol 450-350 př.n.l. Korintská přilba čelně / v úsečích META.

1,25 g. SNG Copenhagen 652, SNG.BM.268
500 Kč -1/1

1608

Řecko, Thrákie - AR-Hemidrachma 386-338 př.n.l. Přední část lva zprava, hlava otočená dozadu

/ znázornění čtverce se čtyřmi poli, ve snížených polích ještěrka a monogram. 2,44 g. SNG

Copenhagen 830

900 Kč 1/1

1609

Řím republika, Ap. Claudius Pulcher, T. Manlius Mancinus a Q. Urbinius - AR-Denár 111-110

př.n.l. Hlava Romy zprava / Victoria v Trize, AP.CL.T.MAL.Q.VR. 3,96 g. Crw.299/1, Syd. 570,

Albert 1090

500 Kč 2/2

1610

Řím republika, P. Porcius Laeca - AR-Denár 110-109 př.n.l. Hlava Romy zprava, za ní P. LAECA

ROMA, před ní X / Voják pokládá ruku na hlavu zahalenému muži, za ním je služebník s hůlkou

a metlami, dole PROVOCO, 4,05 g. Crw.301/1, Sear 178, Albert 1092

400 Kč -1/2

1611
Řím republika, C. Coelius Caldus - AR-Denár 104 př.n.l. Hlava Romy zleva / Viktoria v bize

jedoucí doleva, C COIL, v ex. CALD. 3,67 g. Crw.318/1a, Sear 196, Albert 1122a
900 Kč -1/1-

1612

Řím republika, L. Marcius Censorinus - AR-Denár 82 př.n.l. Hlava Apollóna zprava / Stojící

Marsyas vedle sloupu s vakem na víno přes rameno, po straně L CENSOR. 4,41 g. Crw.363/1d,

Sear 281, Albert 1254

4000 Kč 1/1

1613
Řím republika, C. Calpurnius Piso Frugi - AR-denár 67 př.n.l. Hlava Apollona zprava / Jezdec na

koni vpravo C PISO L F FRV. 4,07 g. Crw.408/1, Sear 348, Albert 1315
1000 Kč -1/1

1614

Řím císařství, Traianus 98-117 - AR-Denár. Panovníkova ověnčená hlava zprava, IMP TRAIANO

AVG GER DAC P M TR P / Aequitas stojící vlevo, držící váhy a hojnost, COS V P P SPQR OPTIMO

PRINC. 2.89 g. RIC 118, Kamp.27.34.1

500 Kč 2/2

1615
Řím císařství, Iulia Domna 217 - AR-Denár. Portrét zprava IVLIA AVGUSTA / stojící Juno IVNO

REGINA. RIC 560, Kamp.50.25 
300 Kč 2/2-
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1616

Řím císařství, Iulia Domna 217 - AR-Antoninian. Portrét zprava, IVLIA PIA FELIX AVG / Venuše

držící zeměkouli, sedící na trůnu doleva, Amor u nohou, VENVS GENETRIX. 4,38 g. RIC 588,

Kamp.50.80

600 Kč -1/2

1617

Řím císařství, Geta jako Caesar 198-209 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, P SEPT GETA

CAES PONT / Securitas drží zeměkouli, sedí na trůnu vlevo, SECVRIT IMPERII. 2,39 g. RIC 20,

Coh.183, Kamp.53.33

1000 Kč -1/1-

1618

Řím císařství, Elagabalus 218-222 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, IMP CAES M AVR

ANTONINVS AVG / Mars s kopím a trofejí kráčí doprava, MARS VICTOR. 3,35 g. RIC 123,

Kamp.56.36

800 Kč 1/1

1619

Řím císařství, Iulia Soaemias 218-222 - AR-Denár. Portrét zprava, IVLIA SOAEMIAS AVG /

Venuše držící zeměkouli, sedící na trůnu doleva, Amor u nohou, VENVS CAELESTIS. 3,03 g. RIC

243, Kamp.60.7.2

800 Kč 1/1

1620
Řím císařství, Iulia Maesa 226 - AR-Antoninian. Portrét zprava, IVLIA MAESA AVG / stojící Pieta

doleva, PIETAS AVG. 4,54 g. RIC 264, Kamp.61.10
900 Kč 1/1

1621

Řím císařství, Alexander Severus 222-235 - AR-Denár. Portrét zprava, IMP CM AVR SEV

ALEXAND AVG / stojící Pax drží olivovou ratolest, P M TR P VI COS II P P. 2,91 g. RIC 67,

Kamp.62.53.4

500 Kč 2/2

1622

Řím císařství, Orbiana, manželka Alexandra Severa - AR-Denár. Portrét zprava, SALL BARBIA

ORBIANA AVG / sedící Concordia zleva drží dvojitý roh hojnosti, CONCORDIA AVGG. 2,76 g. RIC

319, Kamp.63.1

500 Kč -1/2

1623

Řím císařství, Balbinus 238 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, IMP C D CAEL BALBINVS AVG /

stojíci Victoria s věncem a palmovou ratolestí, VICTORIA AVGG. 2,89 g. RIC 8, COH 27,

Kamp.70.10

6000 Kč 1/1

1624

Řím císařství, Philippus I. Arabs 244-249 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou zprava,

IMP M IVL PHILIPPVS AVG / Securitas s žezlem na trůnu, SECVRIT ORBIS. 3,84 g. RIC 48,

Kamp.74.25

300 Kč -1/1

1625

Řím císařství, Philippus II. jako Caesar 244-247 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou

zprava, M IVL PHILIPPVS CAES / Filip II. S Globusem, PRINCIPI IVVENT. 3.64 g. RIC 218,

Kamp.76.4

500 Kč 1/1-

1626
Řím císařství, Traianus Decius 249-251 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou, IMP C M

Q TRAIANVS DECIVS AVG / císař na koni s žezlem, ADVENTVS AVG. 3.92 g. RIC 1, Kamp.79:2
1500 Kč 1/1

1627

Řím císařství, Postumus 260-269 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou, IMP C

POSTVMVS P F AVG / stojící Serapis vlevo, SERAPI COMITI AVG. 3.94 g. RIC 329, AGK 89,

Kamp.98.62

500 Kč 2/2

Bohemika

1628 Vratislav II., 1091-1092 společná vláda s Bořivojem II. - Denár, C.359, vzácný, krásný stav 10000 Kč 1/1

1629 Vladislav I., 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C.556 s tečkou, nedor. opisy 1200 Kč 1/1

1630 Vladislav I., 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C.556 s tečkou, nedor. opisy 1200 Kč 1/1

1631 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš, 3.70 g. Sm.2 1000 Kč 1/1-

1632
Václav IV. 1378-1419 - Pražský groš s kontramarkou města Augsburku, sém tab.V.č.16, groš

3/3 kontramarka 1
3000 Kč 3/3

Církevní a rodové ražby

1633 Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna 1583-1634 - 3 Krejcar 1629, Jičín-Reick, Nech.59 2000 Kč 2/1-

Habsburské ražby

1634
Albrecht IV. 1395-1404, Albrecht V. a Vilém 1399-1406, vídeňské feniky se čtyřrázem, Rad.

7, patina, 8ks
500 Kč 1/1-

1635 Ferdinand I. 1526-1564 - 30 Krejcar 1566 5000 Kč 1/1
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1636 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar 1531 Hall, krajový střižek, měděnka 28000 Kč -1/1-

1637 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1574, Praha J. Harder, Hal.186, Ja-188 360 Kč 2/2

1638 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1574, Jáchymov, J. Geizkofler, Hal.238, Ja-226 300 Kč -2/2

1639 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1574, Jáchymov, J. Geizkofler, Hal.238, Ja-226 360 Kč 2/2

1640 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1575, Jáchymov, J. Geizkofler, Hal.238, Ja-226 360 Kč 2/2

1641 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1576, Jáchymov, J. Kádner, Hal.238, Ja-227 400 Kč 2/2

1642 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš 1577, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.203, Ja-201 300 Kč 2/2

1643 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, nečistoty 3000 Kč 1/1

1644 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, nečistoty 3000 Kč 1/1

1645 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, nečistoty 3000 Kč 1/1

1646 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1579, Jáchymov, J. Kádner, Hal.406, Ja-454 300 Kč 2/2

1647 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1580, Praha, T. Gebhart, Hal.332, Ja-270 300 Kč 2/2

1648 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1580, Praha, T. Gebhart, Hal.333, Ja-271 400 Kč -1/1-

1649 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1581, Praha, T. Gebhart, Hal.334, Ja-271 360 Kč 2/1-

1650 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1581, Praha, T. Gebhart, Hal.334, Ja-271 360 Kč -1/2

1651 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1581, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.380, Ja-380 300 Kč 2/2

1652 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1582, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.380, Ja-380 300 Kč 2/2

1653 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1582, České Budějovice, K. Schönfeld, Hal.453, Ja-524 300 Kč 2/2

1654 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1583, České Budějovice, K. Schönfeld, Hal.455, Ja-522 360 Kč -1/2

1655 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1584, Praha, L. Ercker, Hal.340, Ja-273 300 Kč 2/2

1656 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1585, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-456 400 Kč -1/1-

1657 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1587, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-456 360 Kč -1/1-

1658 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1587, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.460, Ja-527 400 Kč -1/1-

1659 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1590, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-456,7 300 Kč -1/2

1660 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1591, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.380, Ja-381 300 Kč 2/1-

1661 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1591, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-456 300 Kč 2/2

1662 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1591, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.458, Ja-527 300 Kč 2/2

1663 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1593, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-457 400 Kč -1/1-

1664 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1594, Kutná Hora, W. Herold, Hal.380, Ja-384,5 300 Kč 2/2

1665 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1594, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-457 460 Kč 1/1

1666 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1596, Kutná Hora, W. Herold, Hal.380, Ja-385 360 Kč -1/2

1667 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1596, Jáchymov, P. Hofmann, Hal.406, Ja-457 440 Kč 1/1-

1668 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1599, Kutná Hora, J. Dominig, Hal.380, Ja-385 400 Kč -1/1-

1669 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1579, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-390 400 Kč 2/2

1670 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš b.l., České Budějovice, K. Schönfeld, Hal.442, Ja-532 400 Kč -1/1-

1671 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš b.l., České Budějovice, K. Schönfeld, Hal.442, Ja-532 400 Kč -1/2

1672 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1580, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-390 360 Kč 2/2

1673 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1580, Jáchymov, J. Kádner, Hal.403, Ja-465 500 Kč -1/1-

1674 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1581, Jáchymov, J. Kádner, Hal.403, Ja-465 400 Kč 2/2

1675 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1586, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 300 Kč 2/2

1676 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1586, České Budějovice, K. Mattighofer, Hal.444, Ja-533 400 Kč -1/1-

1677 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1588, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 360 Kč 2/2

1678 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1590, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 360 Kč 2/2

1679 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1591, Kutná Hora, J. Šatný, Hal.376, Ja-391 460 Kč -1/1-

1680 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1592, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 600 Kč 1/1

1681 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1592, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 360 Kč 2/2

1682 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1593, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 500 Kč -1/1-

1683 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1594, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 400 Kč -1/2
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1684 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1595, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 500 Kč -1/1-

1685 Rudolf II. 1576-1611 - Bílý groš 1596, Kutná Hora, W. Herold, Hal.376, Ja-392 600 Kč 1/1

1686 Arcivévoda Leopold 1619 - 1632 - Tolar 1631, Ensisheim, stopa po očku 3000 Kč 2/1

1687 Arcivévoda Leopold 1619 - 1632 - Tolar 1632, Hall, patina 13000 Kč 1/1

1688 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 krejcar 1624 Sankt Polten, J.J.Edling, N36 600 Kč -1/1-

1689 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1654, Vídeň, vada střižku, stopa po oušku, KM 977 15000 Kč 1/1

1690 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1670 SHS (Vratislav), N15, prohlý 700 Kč 0/0

1691 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1695 IA Graz 700 Kč 1/1-

1692 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1662 Wien 3000 Kč 1/1

1693 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1663 Wien, perlovec 3400 Kč 1/1

1694 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1664 Wien 3000 Kč 0/0

1695 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1676 KB 5000 Kč 0/0

1696 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1677 KB 5000 Kč 0/0

1697 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1698 KB Kremnice, patina 11000 Kč 0/0

1698 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1699 KB Kremnice, patina 11000 Kč 0/0

1699 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1691 KB Kremnice, stopa po očku 13500 Kč 1/1

1700 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1695 Hall 15000 Kč 1/0

1701 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 Hall 15000 Kč 1/0

1702 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1703 Vídeň 20000 Kč 1/1

1703 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1714 K.B., N32 13000 Kč 1/1

1704 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1716 Hall 18000 Kč 0/0

1705 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1718 Hall 18000 Kč 1/0

1706 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1733 Hall, N33 12000 Kč 1/1

1707 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Kremnice 17500 Kč 0/0

1708 Marie Terezie 1740-1780 - 6 Krejcar 1747 b.z. Graz 7000 Kč 0/0

1709 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1780 I.C.-F.A., N93 8000 Kč 0/0

1710 František Lotrinský 1745-1765 - XVII Krejcar 1752 HA, Hall, KM 2026.1 6000 Kč 0/0

1711 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1752 K-B, N21a 20000 Kč 1/1-

1712 František I. 1792-1835 - 7 Kreuzer 1802 B, N26 500 Kč 1/1

1713 František I. 1792-1835 - 1/4 Tolar křížový 1797 B 3000 Kč 0/0

1714 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1815 A konvenční, N57 7000 Kč 0/0

1715 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1834 A konvenční, N61 3000 Kč 1/0

1716 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1793 M, N92 1800 Kč 1/1

1717 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1793 M, N92 8000 Kč 1/1

1718 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1794 A, N90 1000 Kč 2/1-

1719 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1794 M, N92 1100 Kč 2/2

1720 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1794 M, Miláno 10000 Kč 1/0

1721 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1796 A, N90 1100 Kč 2/1-

1722 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1797 H 5000 Kč 1/0

1723 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V 8000 Kč 1/1

1724 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1820 C, N67 1100 Kč 2/1

1725 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1823 C, N67 1200 Kč -1/1

1726 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1824 C, N67 1900 Kč 1/0

1727 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1824 A, N67 1200 Kč -1/1

1728 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1831 A, stuhy přilehlé na šíji, N69 3000 Kč -1/1-

1729 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1838 A, patina 4600 Kč 0/0

1730 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1844 A 6600 Kč 0/0

1731 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1847 A, N11 7800 Kč 0/0
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1732 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1848 A, N12, patina 3000 Kč 0/0

1733 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1841 A 6000 Kč 0/0

1734 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1846 A 8000 Kč 0/0

1735 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1847 A 8000 Kč 0/0

1736 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1848 A 8000 Kč 0/0

1737 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1848 A, N16 3000 Kč 1/0

1738 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1848 A 3000 Kč 1/0

1739 Ferdinand V 1835-1848 - 2 Kreuzer 1848 A šroubovací, N27 2000 Kč 0/0

1740 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire (500 Centisimi) 1848, N38 10000 Kč 1/0

1741 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M, N39a 5000 Kč 0/1

1742
Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M varianta - delší konce ratolestí nad letopočtem,

N39b
10000 Kč 0/1

1743 František Josef I. 1848-1916 - 5 Kreuzer 1759 M 460 Kč -1/1

1744 František Josef I. 1848-1916 - 5 Kreuzer 1767 A 12000 Kč 1/1

1745 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1855 B, N27, skvrnky 2200 Kč 1/1

1746 František Josef I. 1848-1916 - Konvenční 1/2 Tolar 1855 A, N38 30000 Kč 1/1

1747
František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1879, na sňatek Františka Josefa I. a Alžběty,

vlasové rysky, N151
1600 Kč 1/1

1748
František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1885 Cena II.rakouských střeleckých závodů v

Insbrucku, Ag 0,900, N154
17000 Kč 0/0

1749 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1886, patina, N51 4600 Kč 0/0

1750 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1886, N51 2000 Kč 1/1

1751 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1887, N51 2000 Kč 0/0

1752 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1853 A, N53 17000 Kč 1/0

1753 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1853 A, N53, stopa po očku 3000 Kč 2/2

1754 František Josef I. 1848-1916 - Tolar spolkový 1864 E Bělehrad, dr. hr., N54 10000 Kč 1/1

1755
František Josef I. 1848-1916 - Tolar střelecký 1868 Cena III.spol. střeleckých závodů ve

Vídni, N145
10000 Kč 1/0

1756 František Josef I. 1848-1916 - 2 Tolar spolkový 1865 A, N56 80000 Kč 0/0

1757 František Josef I. 1848-1916 - 2 Tolar spolkový 1866 A, N57 45000 Kč 0/0

1758 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1896 KB jubilejní v originální dobové etui , N156 1500 Kč 1/1

1759
František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1914 Cu Na vitězství v I.svět. válce, zkušební

ražba, N166
30000 Kč 0/0

1760
František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna1907 KB jubilejní, 40. výročí korunovace, N158, dr.

hr.
1600 Kč 0/0

1761
František Josef I. 1848-1916 - Uherská miléniová ražba - Denár Ondřeje II. 1896, Ag

1,24g, průměr 16,5mm, N171
9000 Kč 0/0

Československo

1762
Slovenská Republika 1939-1945 - 20 Ks 1941, varianta s dvojitým křížkem na rotundě,

N33v
500 Kč 0/1

1763
ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1970, 50. výročí Slovenského národního divadla, původní

kapsle, N118
600 Kč proof

1764 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1972, Václav Myslbek, původní etue, N125 300 Kč proof

1765 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1979, Ján Botto, původní etue, N139 400 Kč proof

1766 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1979, výročí IX. sjezdu KSČ, původní etue, N140 300 Kč proof

1767 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1980, Petr Parléř, původní etue, N141 400 Kč proof

1768 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1980, Bohumír Šmeral, původní etue, N143 300 Kč proof

1769 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983, Národní divadlo, původní etue, N153 1000 Kč proof
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1770
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, varianta podpisu KOLAŘSKY, bez

čárky nad "A", N153v
2000 Kč 0/0

1771
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990 - první výročí svatořečení Anežky České, varianta bez

signatury autora "LK", N181a
2000 Kč 0/0

Česká republika

1772
Ag medaile ČNB "100 LET KČ" 1919 - 2019, Ag 0,999, 50g, motiv 100 000 000 Kč vzoru

2019, certifikát, etue
5000 Kč proof

Slovenská republika

1773 10 Sk 2003 materiálová zkouška v mědi 8000 Kč proof

1774
Ag sada mincí 10 h, 20 h, 50 h, 1 Sk, 2 Sk 2002 + 5 Sk, 10 Sk 2003 v dřevěné etui, kvalita

b.k., velmi nízký náklad
40000 Kč 0/0

1775 sada oběhových mincí v kvalitě proof 2009 - dřevěná kazeta, Ag žeton, náklad 2000 ks 10000 Kč proof

1776
sada oběhových mincí v kvalitě proof 2013 20.rokov NBS - dřevěná kazeta, Ag žeton, náklad

500 ks
2400 Kč proof

1777 500 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, etue, certifikát, N MPSK34 1500 Kč proof

1778
500 Sk 2007 450.výročí ukončení výstavby Staré pevnosti v Komárně, etue, certifikát, N

MPSK51
3400 Kč proof

1779 sada oběhových mincí v kvalitě proof 2000 - dřevěná kazeta, žeton, náklad 2900 ks 2400 Kč proof

Německé ražby

1780 Báden, Leopold I. 1830-1852 - 2 Tolar 1852, 37,07g. KM220 1500 Kč -1/1

1781
Sasko-Albertine, Johan Georg I. 1615-1656 - Tolar 1630, 100 let augsburské konfese, 27.98g.

KM413, Dav.7606, vylomení po očku
1600 Kč -1/1-

1782
Sasko-Albertine, Friedrich August III. 1763-1806 - Tolar 1797 IEC, 27.94g. KM1027.2,

Dav.2701
1200 Kč 1/1

1783
Sasko Míšeň, Friedrich II. a Wilhelm III. 1440-1464 - Štítový Groš, mincovna Freiberg,

Krug.1031/5
600 Kč 1/1

1784
Sasko Míšeň, Friedrich II. a Wilhelm III. 1440-1464 - Mečový Groš, mincovna Freiberg,

Krug.1079/8
500 Kč -1/1-

1785
Sasko, August 1553-1586 - Tolar 1584 Drážďany, 28,89 g, Dav. 9798 vzácnější ročník,

nedoražen
3000 Kč -1/1-

Evropa

1786 Francie, Ludvík XV. 1715-1774 - 1 ECU 1726 A, KM486.1 500 Kč -2/2

1787 Rakousko 1918-1938 - 1 Schilling 1932, KM2840 900 Kč 0/0

1788 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 25 Kopějka 1895, Y57 400 Kč 1/1

1789 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - Rubl 1913 VS, 300 let Romanovců, Y70 2000 Kč 0/0

1790 Rusko SSSR 1923-1991 - 1 Rubl 1924 PL, KM90.1 500 Kč 0/0

Svět

1791 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 29 (1903), provincie Chihli, 26,92g. KM.73.1 1600 Kč 1/1

1792 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 29 (1903), provincie Chihli, 26,93g. KM.73.1 800 Kč 2/2

1793 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 34 (1908), provincie Chihli, 26,83 g. KM.73.3 1400 Kč -1/1-

1794
Čína, Hsuan Tung (Süan-tchung), 1908 - 1911 - Dollar, rok 3 (1911), mincovna Tientsin, 26,68 g.

KM.31
800 Kč 2/1-

1795 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, b.l. (1908), Tai Ching ti kuo (Tientsin), 26,61 g. 1200 Kč 2/1-

1796 Čína, republika - Dollar b.l. (1912), 26,66 g. KM.318 800 Kč 1/1-

1797 Čína, republika - Dollar rok 3 (1914), 26,77 g. KM.329 500 Kč -1/2

1798 Čína, republika - Dollar rok 9 (1920), 26,80 g. KM.329.6 800 Kč 1/1
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1799 Čína, republika - Dollar rok 10 (1921), 26,85 g. KM.329.6 600 Kč -1/1-

1800 Čína, republika - Dollar rok 10 (1921), 26,68 g. KM.329.6 600 Kč 1/1

1801 Kuba - 1 Peso 1915, KM15.2 1000 Kč 1/1

1802 Kuba - 1 Peso 1916, KM15.2 1800 Kč -1/1-

1803 Mongolsko - 1, 2, 5 (2 varianty), 10, 15, 20, 50 Mongo a 1 Tugrik 1925, celkem 9 ks. 1800 Kč 1/1

1804 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1937, celkem 6 ks. 200 Kč 1/1

1805 Palestina - 50 Mils 1927 a 100 Mils 1927, KM6-7, 500 Kč 1/1

Medaile

1806
Záslužné - AR medaile, Čestná cena za zásluhy v zahradnictví, Verband der Mittelfränkischen

obstbauvereine, Německo 19. stol., Ag, průměr 37mm
3000 Kč 1/0

1807 USA, 100 Dolarová bankovka ve stříbře, Ag 0,999, 4 OZ, certifikát, etue 1800 Kč proof

1808
USA, 2x 1 Dollar Commonwealth n Mariana Isllands - na obnovu světového obchodního centra

4.July.2004, 2x 1 OZ Ag 0,999, etue
900 Kč proof

1809
USA, 2x 1 Dollar Commonwealth n Mariana Isllands - na obnovu světového obchodního centra

4.July.2004, 2x 1 OZ Ag 0,999, etue
900 Kč proof

Medaile podle autorů

1810
Hásek - AE medaile 80.výročí založení ČNS 1919/1999 - Václav II. mírně zleva, replika groše,

opis / pregéř, replika groše, opisy, Sign., patin.bronz 60mm, 150ks
300 Kč 0/0

1811
Brůha Jaroslav 1889-1969 - AR Medaile 1932 k 100.výročí narození PhDr. Miroslava Tyrše, punc

Ag, značka výrobce K, průměr 42 mm, 30g, náklad 5000 ks, patina, etue, N IV.B
2000 Kč 0/0

1812

Láska Miloš 1917-1984 - AE Medaile J. Fügner a M. Tyrš. Dvojportrét, opis / Sokol s rozpjatými

křídly, opis TELOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BRNO-ŘEČKOVICE K 50 LETÉMU TRVÁNÍ JEDNOTY

1900-1950. průměr 60 mm

200 Kč

1813
Myslbek Josef Václav 1848-1922 - AE Medaile Obchodní a živnostenská komora v Praze, hlava

Merkura v helmě zprava, opis / Chlapec s konvicí, opis. Bronz 50 mm.
400 Kč 0/0

1814

Myslbek Josef Václav 1848-1922 - AR Medaile Obchodní a živnostenská komora v Praze, hlava

Merkura v helmě zprava, opis / Chlapec s konvicí, opis. Stříbro 50 mm, na hraně punc Ag,

60.27 g.

1400 Kč 0/0

1815
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1925 - Na paměť otevření tyršova domu. Br 36 mm,

Bo.121 (raženo 2000 ks)
1000 Kč 0/0

1816

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, AG 70 mm, 126,67 g., na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K. Bo-100c

15000 Kč 0/0

1817

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, AG 70 mm, 126,67 g., na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K. Bo-100c, původní etue

40000 Kč 0/0

1818
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1933 - Vilém Pospíšil první guvernér národní banky. Br

70 mm, Bo.062b (raženo 125 ks)
10000 Kč 0/0

1819
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 30,05 g, průměr 40 mm
2000 Kč 1/1

1820

Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, průměr 60 mm, 78,74 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica)

1200 Kč 0/0

1821
Španiel Otakar 1881-1955 - AE Medaile President osvoboditel / In memoriam. Bronz, na hraně

značka výrobce Mincovna Kremnica, průměr 60 mm, 80,49g.
400 Kč 0/0
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1822

Zeman Karel 1949 - AE medaile k 700. výročí smrti Přemysla Otakara II. 1978. Portrét zepředu,

opis, letopočty / panovník ve zbroji jede na koni, dole drobně ČNS POBOČKA BRNO. Tombak 70

mm, KZ15

500 Kč 0/0

1823

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí narození císaře Napoleona I. Poprsí Napoleona,

letopočty / napoleonský orel nad orly rakouským a ruským, Mohyla míru, letopočet. Tombak 60

mm, raženo 1650 ks, KZ1

200 Kč 0/0

1824
Zeman Karel 1949 - AE Medaile Slavkovská bitva. Tvář Napoleona zleva, v pozadí vojáci,

letopočet / francouzský prapor, bitevní výjevy. Tombak 70 mm, raženo 200 ks. KZ47a
500 Kč 0/0

1825

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů. Medailony tří císařů, okolo ratolesti, dole lebka,

opisy / napoleonský orel držící ve spárech rakouskéha a ruského orla, vše propleteno třemi

šavlemi. Tombak 70 mm, raženo 200 ks, KZ56a

500 Kč 0/0

1826

Zeman Karel 1949 - AR Medaile Bitva tří císařů. Medailony tří císařů, okolo ratolesti, dole lebka,

opisy / napoleonský orel držící ve spárech rakouského a ruského orla, vše propleteno třemi

šavlemi. Punc Ag, ryzostní značka 925 a značka vydavatele, č.4/10, 60 mm, raženo 10 ks,

KZ58b

6000 Kč 0/0

1827

Zeman Karel 1949 - AR Medaile Bitva tří císařů. Medailony tří císařů, okolo ratolesti, dole lebka,

opisy / napoleonský orel držící ve spárech rakouskéha a ruského orla, vše propleteno třemi

šavlemi. Punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce MK, 40 mm, raženo 50 ks, KZ61

1200 Kč 0/0

1828

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů. Medailony tří císařů, okolo ratolesti, dole lebka,

opisy / napoleonský orel držící ve spárech rakouskéha a ruského orla, vše propleteno třemi

šavlemi. Tombak 70 mm šroubovací, raženo 50 ks. uvnitř vojáci z bitvy u slavkova podpis K.

Zemana a č. 9/50, hranka

6000 Kč 0/0

1829
Zeman Karel 1949 - Členský odznak Čs. napoleonské společnosti č. 126. Postříbřený tombak.

Vydáno 260 číslovaných odznaků. KZ73
200 Kč 0/0

1830
Zeman Karel 1949 - AE Medaile Brněnská farmaceutická fakulta. Jednorožec, text, opis /

kvetoucí rostlina, text. Postříbřený tombak 70 mm, raženo 305 ks, KZ139
1000 Kč 0/0

1831

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Joachim Murat. Maršálova hlava zleva, monogram, text / Murat

na koni zprava, bitevní výjev, text, letopočty. Měď 40 mm. Medaile opatřena ouškem, zavěšena

na původní stuze. Raženo 50 ks, KZ152

500 Kč 0/0

1832

Zeman Karel 1949 - AR Medaile Joachim Murat. Maršálova hlava zleva, monogram, text / Murat

na koni zprava, bitevní výjev, text, letopočty. Stříbro 40 mm, punc Ag, ryzostní značka 925 a

značka výrobce MK, na hraně č. 2/15. Medaile opatřena ouškem, zavěšena na původní stuze.

Raženo 15 ks, KZ153

2000 Kč 0/0

1833
Zeman Karel 1949 - AR Medaile Moravie - ČNS - pobočka Brno 1977. Ag 0,900, 70 mm, 142,7

g., punc Ag, raženo 10 ks, etue, ze sbírky I. Halačky
6000 Kč 0/0

1834

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů 1805-2005. Medailony tří císařů zakomponované

v bitevní scéně, letopočty, opis / prapory, bitevní výjev. Tombak 50 mm, raženo 650 ks, etue,

certifikát. KZ176

400 Kč proof

1835

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí řady

granátníků, opis / dvě ruce se zkříženými šavlemi, v pozadí jezdecký souboj, opis. Měď 70 mm.

Raženo 280 ks, KZ179

800 Kč 0/0

1836

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí řady

granátníků, opis / dvě ruce se zkříženými šavlemi, v pozadí jezdecký souboj, opis. Stříbro 70

mm, na hraně ryzostní značka 925. Raženo 20 ks, KZ180

6000 Kč 0/0

1837

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí řady

granátníků, opis / trojjazyčný text. Stříbro 40 mm, na hraně ryzostní značka 925. Raženo 20

ks, KZ182

3000 Kč 0/0
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1838

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí řady

granátníků, opis / trojjazyčný text. Stříbro 40 mm, na oušku punc Ag. Medaile opatřena

ouškem, zavěšena na původní stuze. Raženo 20 ks, KZ184

2000 Kč 0/0

1839

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Borodina. Poprsí ruského generála M. I.

Kutuzova, opis / výjev z bitvy, text. Stříbro 37 mm, 31,1 g., punc Ag, na hraně a č. 34. Raženo

368 ks., certifikát.

400 Kč proof

1840

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Chlumce. Hlava rakouského generála

Colloredo Mansfelda, kolem opis, dole granátníci / trojjazyčný text. Stříbro 40 mm, 37,80 g., na

hraně punc Ag a č. 9. Raženo 55 ks.

1800 Kč 0/0

1841

Zeman Karel 1949 - AR Medaile 200. výročí bitvy u Chlumce. Hlava rakouského generála

Colloredo Mansfelda, kolem opis, dole granátníci / výjev ze zajetí francouzského generála D. R.

Vandamma, text. Stříbro 70 mm, 175,62 g., na hraně punc Ag a č. 35. Raženo 35 ks.

6000 Kč 0/0

Medaile podle osobností

1842 Sv. Jiří - Uhry, Kremnice, AR medaile sv. Jiří, pr. 42 mm, Husz. 5 7000 Kč 0/1

1843 Sv. Jiří - AR medaile, 20,62g, průměr 40 mm 15000 Kč 1/1

1844 Leopold I. 1657-1705, AE medaile 1686 na osvobození deseti měst v Uhrách nad turky 11000 Kč 0/0

1845 Josef I. 1705-1711 - AR medaile 1784 k založení university ve Lvově 11500 Kč 0/0

1846
Josef I. 1705-1711 - AR medaile korunovace Josefa římským králem 1690 v Augsbugu, dr.

hr., Nov. 2414
20000 Kč 1/1

1847 Marie Terezie 1740-1780 - AE medaile 1745 na narození Karla, pr. 46 mm, dr. hr. 2400 Kč -1/1

1848 Marie Terezie 1740-1780 - Sn medaile Pomník Marie Theresie v Wiener Neustadt (Pittner) 5000 Kč 0/0

1849 Marie Terezie 1740-1780 - AR medaile 1764 návštěva Josefa a Leopolda v Kremnici, dr. škr. 11000 Kč 1/1

1850 Josef II. 1780-1790 - AR medaile 1760 na svatbu Josefa a Isabely ve Vídni 8000 Kč 2/1

1851

Leopold II., 1790 - 1792, Cínová Medaile 1791 (J. Ch. Reich) - Ke korunovaci na českého

krále 6. 9. 1791 v Praze. Rv: Na podstavci s přehozem leží české korunovační klenoty, opis, v

ex. nápis. Sn 47 mm, Nov.Q1a

1500 Kč -1/1-

1852 František I. 1806-1835 - AR medaile Charlotte Augusta z Bavorska, Mnichov 1816 7000 Kč 0/0

1853
František I. 1806-1835 - AR Žeton k přijetí dědičného rakouského císařského titulu, 20,5 mm,

2,15 g., Mont. 2337
800 Kč 1/1

1854
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na holdování v Insbrucku, sign. Boehm, pr. 39

mm
7000 Kč 0/0

1855
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1838 na korunovaci v Miláně a jeho manželky Marie

Anny, Haus. 37
7000 Kč 0/0

1856
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na korunovaci v Miláně na krále Benátek, pr. 44,3

mm, Mont. 2581, Haus. 36
10000 Kč 0/0

1857
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na korunovaci lombardsko - benátského krále v

Miláně (Manfredini), dr. rysky
3400 Kč 1/1

1858
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile výstavba věže chrámu sv. Štěpána, sign. Roth, pr. 47

mm
11000 Kč 0/0

1859
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile výstavba věže chrámu sv. Štěpána, sign. Roth, pr. 47

mm
7000 Kč 0/0

1860
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na Freyungu

ve Vídni (Lange), Montenuovo 2624, krásná patina
5000 Kč 0/0

1861
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na Freyungu

ve Vídni (Lange), Montenuovo 2624
6000 Kč 0/0

1862
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1847 na instalaci Raffaeliho mozaikového obrazu

(poslední večeře) v Minoritském kostele ve Vídni (Steinbock)
5000 Kč 0/0
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1863
František Josef I. 1848-1916 - AR Žeton na korunovaci uherským králem 1867. Ag 20 mm,

3,29 g.
1000 Kč 1/1

1864
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1895 čestná cena výstavy v Linci, punc J-C na

hraně, pr. 44 mm, Wurzbach 5214
7000 Kč 0/0

1865
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1898 (C. Waschmann) k 50.výročí vlády a jubilejní

výstavěve Vídni 1898
3000 Kč 0/0

1866 František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1898 (Scharaff) k 50.výročí vlády 6000 Kč 0/0

1867
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile, (J. Tautenhayn) Náhrada státu za hospodářské

zásluhy, německý text, nesign., 40mm
2000 Kč 1/1

1868 František Josef I. 1848-1916 a Wilhelm II. - AR Medaile August 1914 - V jednotě je síla 8000 Kč 0/0

1869

Masaryk Tomáš Garrigue 1850-1937 - Jednostranná litá plaketa. Poprsí prezidenta mírně

zleva, vpravo dole značka autora (Bedřich Šimonovský) dělící letopočet 19 - 23, dole nápis T.

G. MASARYK, bronz 170x215 mm

600 Kč

1870

Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - AR Medaile 1934 k 300. výročí zavraždění. Poprsí částečně

zprava, opis / Korunovaný znak, opis. Vydal Verein für Heimatforschung v České Lípě. Na

hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K. 38 mm, 30,44 g.

15000 Kč 0/0

1871

Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - AR Medaile ČNS Cheb, půltolar.klipa 1989. Poprsí mírně

zprava, opis / korunovaný znak, opis. Sign. Kolářský, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka

výrobce MK, 30x30 mm, 12.61 g,

800 Kč 0/0

1872
Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - AR Medaile o váze 1/4 Tolaru 1993. Poprsí zprava, opis /

korunovaný znak, opis. Sign. H.V., punc Ag, ryzostní značka 900, 28 mm, 7,72 g.
400 Kč 0/0

1873
Arcivévoda Albrecht 1817-1895 - AE medaile b.d. (1877) na jeho 50-ti leté služební jubileum,

pr. 63 mm, Haus. 330, etue
8000 Kč 0/0

1874
Korunní prinz Rudolf 1858-1889 - AR medaile 1881s belgickou princeznou Stephanií, pr. 55

mm
12000 Kč 1/1

1875
Korunní prinz Rudolf 1858-1889 - AE medaile 1881s belgickou princeznou Stephanií, pr. 55

mm
9000 Kč 0/0

1876
Coudenhove-Kalergi von Ronspergheim Johann Evangelist Virgilio 1898-1965 - AR Medaile

1917 (A. Hartig) - Poprsí zprava, opis / Znak na plášti s korunou, opis. Ag 43 mm, 31,69 g.
3000 Kč 0/0

1877

Coudenhove-Kalergi von Ronspergheim Marie Electa 1927-2000 - AR Medaile na narození

hraběnky 1927 (A. Hartig) - Poutní madona v oblacích, před ní novorozené dítě, opis / Znak

na plášti s korunou, opis. Na hraně značeno MÜNZAMT WIEN A v kroužku a 900, 55 mm,

63,70 g.

6000 Kč 0/0

1878

Coudenhove-Kalergi von Ronspergheim Marie Electa 1927-2000 - AE Medaile na narození

hraběnky 1927 (A. Hartig) - Poutní madona v oblacích, před ní novorozené dítě, opis / Znak

na plášti s korunou, opis. Bronz, 55 mm, 57,56 g.

1500 Kč 0/0

1879

Liechtenstein Johann II. 1840-1929 - AR Medaile 1910 k 70. narozeninám knížete, patrona

umění a vědy. Poprsí zprava, opis / 7 řádků textu. (Věnování vídeňské numismatické

společnosti.) Ag 30 mm, signováno Hujer, na hraně značka hlavního puncovního úřadu Vídeň,

A v kroužku. Odstraněné ouško.

400 Kč 0/0

1880

Ludvík Antonín, vévoda z Angouleme 1775-1844 - AE Medaile 1823. Portrét zleva, opis /

vévoda na triumfálním voze dekorován vavřínovým věncem, opis, text. Bronz 38 mm,

signováno Gayrard F.

500 Kč 0/0

1881

Vilém II. Pruský 1859-1941 - AE Medaile na slavnostní otevření muzea císaře Friedricha III.

1906. Poprsí Viléma II. v brnění zleva, opis / budova muzea, před ní jezdecká socha, opis.

Bronz 70 mm, 208,47 g., signováno W. Haverkamp 1905

800 Kč 1/1

Medaile podle měst
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1882

Olomouc - arcibiskupství, Josef Karel Matocha, 1948-1961 - AE Medaile 1948 Intronizační.

Poprsí částečně zprava, opis / Znak pod kloboukem, opis. Bronz 50 mm, 45,08 g, signováno R.

Doležal

300 Kč 0/0

1883

Praha – AE Medaile Cena za obchod, 1829, Udělována také na průmyslové výstavě 1836, která

se konala v Praze u příležitosti korunovace Ferdinanda I. Korunovaný Český lev držící meč, opis

/ letopočet římskými číslicemi ve věnci. Signováno L.Manfredini na aversu a L. Cossa na

reversu. Slitina 47 mm, 42,74 g. Hauser 154

600 Kč 0/0

1884

Praha - AE Medaile členů jednoty krasoumné na rok 1859. Portrét polního maršála hraběte

Radeckého z Radče zleva, opis / památník Radeckého v Praze, text, opis. Signováno Seidan F.

na aversu a A. Pittner na reversu. Bronz 80 mm, 145,32 g. Hauser 2216

500 Kč 0/0

1885
Praha - Sn Medaile k položení základního kamene Národního divadla 1868. Budova divadla /

6-řádkový nápis v lipovém věnci. Signováno Seidan. Cín 34 mm, Hauser 2251, originální etue
400 Kč 0/0

1886

Praha – AE Medaile k 50. výročí založení Česká spořitelny a otevření Rudolfina 1875. Pohled na

budovu, nad ní andílci drží ovál s portrétem korunního prince Rudolfa, opis / čtyři ženy

symbolizující malbu, hudbu, umění a řemesla, s odpovídajícími atributy. Signováno A.Scharff.

Bronz 65 mm, 104,19 g, Hauser 1655 

1600 Kč 0/0

1887
Praha – AE Medaile Národní divadlo - otevřeno léta Páně 1883. Sedící Bohemia s maketou ND

na klíně, postavy se znaky, opis /nápis ve věnci. Nesign., zlac. bronz 61 mm, Hauser 2369
500 Kč 0/0

1888
Ulm - AE Medaile na obnovu dómu 1923, raženo z mědi střechy dómu. Pohled na dóm zepředu

1869 / pohled na dóm 1890. Měď 41 mm.
300 Kč 0/0

Medaile střelecké

1889

Praha – AE Medaile k 500. výročí sboru pražských měšťanských ostrostřelců 1360-1860.

Korunovaný český štít mezi střelci, letopočty / pohled na Pražský hrad, po stranách medailony

s portréty císaře Karla IV. a císaře Františka Josefa I. Opisy. Signováno WS (Wenzel Seidan).

Bronz 46 mm, 53,06 g. Hauser 5028, hranky,

1200 Kč 1/1

1890
František Josef I., Ag medaile 1898, V. Rakouské spolkové střelby 1898, panoráma Vídně,

žena u stromu dopisuje dataci / FJI, profil zprava sign.: SCHARFF Ag 37 mm Taul 980, patina
8000 Kč 1/1

Žetony a nouzová platidla

1891 Účelové známky, různé 10 ks. 1000 Kč 1/1

1892 Účelové známky, různé 10 ks. 1000 Kč 1/1

1893 Účelové známky, různé 10 ks. 1000 Kč 1/1

1894 Účelové známky, různé 14 ks. 1500 Kč 1/1

Různé

1895

Mincovní závaží lotové 1870, obal a 5x miska, 1/2, 1, 2, 4, 8 a 16 lotů, značeno rakouským

orlem + PRAHA, datováno "1870" + kontrolní puncy, průměr 55 mm, výška 46 mm, velmi dobrý

stav

2000 Kč

Rakousko-Uhersko

1896
Vojenský služební kříž II.tř. za 10 let služby, vydání z let 1913 - 1918, původní

stuha, M380a
900 Kč 1/1-

1897
Řád železné koruny, 3.tř., období 1967-75, zlato, smalty, neznačeno, nepuncováno,

mírně poškozený modrý smalt ve štítku na aversu, M073e
55000 Kč 1/1

1898
Řád železné koruny, 3.tř. s válečnou dekorací, s malou dekorací 2. třídy a meči na

stuze, na kroužku hvězdička, pozlacený bronz, smalty, Marko74e, K17
16000 Kč 1/1

1899
Řád Františka Josefa I., hvězda komandér, punc Au, Ag, značka výrobce GEBR.

RESCH IN WIEN, starší typ, do 1872, průměr 70 mm, M091a
80000 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 15/45

1900
Řád Františka Josefa I., hvězda komandér, zlato, stříbro, výrobce Vincenz Mayer´s

Söhne Wien, Marko91c
80000 Kč 1/1

1901
Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, punc Ag, značka výrobce VM

(Vincenz Mayer´s Söhne Wien), původní vojenská stuha, Marko136f
4000 Kč 1/1

1902
Zlatý Záslužný kříž, na kroužku značka výrobce Wilhelm Kunz Wien a hvězdička,

pozlacený bronz, smalty, původní vojenská stuha, Marko139d
1800 Kč 1/1

1903
Zlatý Záslužný kříž, neznačeno, pozlacený bronz, smalty, velký typ 37 mm, revers

více smaltován, původní vojenská stuha, Marko139k
1800 Kč 1/1

1904

Stříbrný Záslužný kříž s korunou, na kroužku punc Ag a značka výrobce Rozet &

Fischmeister Wien, stříbro, smalty, původní vojenská stuha, mírně poškozený smalt

v levém ramení na reversu, Marko140c

1800 Kč 1/1

1905
Stříbrný Záslužný kříž s korunou, na kroužku punc Ag a značka výrobce Wilh. Kunz

Wien X, stříbro, smalty, původní vojenská stuha, Marko140e
1800 Kč 1/1

1906
Dekret na Stříbrný Záslužný kříž s korunou na válečné stuze, udělen 1917,

Marko140
1000 Kč 1/1

1907
Stříbrný Záslužný kříž, punc Ag, značka výrobce Vincenz Mayer´s Söhne Wien,

původní civilní stuha, originální etue, M141b
2600 Kč 1/1

1908
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., postříbřený bronz, původní

voj. stuha s meči, Marko146b
1500 Kč 1/1

1909

Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní

vojenská stuha, trojdílná páska za 4x udělení, značka ZIMBLER WIEN,

Marko148b+A09a

1400 Kč 1/1

1910
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní

civilní stuha, Marko148b
1000 Kč 1/1

1911
Zlatá medaile za statečnost, 9. vydání 1917-1918 Karel, pozlacený bronz, na hraně

značka BRONZE, původní vojenská stuha, Marko233f
5000 Kč 1/1

1912
Pamětní medaile na válku Prusko Dánskou s nápisem na hraně, nová stuha,

Marko359a
1600 Kč 1/1

1913
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo II.tř. za 12 let služby, 2. vydání

z let 1867 - 1890, původní stuha, Marko374a
900 Kč 1/1

1914
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo II.tř. za 10 let služby, 4. vydání

z let 1913 - 1918, původní stuha, Marko380a
1200 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko letecké dekorace

1915
Odznak Polní pilot, typ 1913, František Josef I., koruna s pendiliemi, bronz zlacený,

smalty, značeno CFR, varianta, mírně poškozený smalt v pravé pendilii
9000 Kč 1

1916 Miniatura odznaku polního pilota, typ 1913 F.J.I., 27x25 mm, Marko495a 5000 Kč 1

1917
Odznak Letec, typ Karel 1917, bronz zlacený, smalty, neznačeno, Marko.497, ex

Aurea 66/2122
18000 Kč 1

1918
Letecký odznak F.J.I., na reversu značka výrobce BSW v trojlístku, upínání na

svislou jehlu, 65x60 mm
12000 Kč 1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace

1919
Pamětní medaile na stříbrnou svatbu Františka Josefa I. a Alžběty 1879, na oušku

punc Ag, 28 mm, 7,66 g.
400 Kč 0/0

1920
Čepicový odznak na obsazení Brest Litevské pevnosti Rakousko-uherskými vojáky

26. VIII. 1915
600 Kč 1

ČSR 1918 - 1948

1921 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 III. 600 Kč 1/1
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1922
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, se štítky

DOSS ALTO a 33 na stuze, VM6, N6b
1000 Kč 1/1

1923 Československý válečný kříž 1939, VM11, N17b, původní etue 900 Kč 1/1

1924 Československý válečný kříž 1939, k tomu miniatura na jehlu, VM11, N17c 800 Kč 1/1

1925 Československý válečný kříž 1939, VM11, N17c, původní etue 1000 Kč 1/1

1926 Československý válečný kříž 1939, VM11, N17c 800 Kč 1/1

1927
Československá medaile za chrabrost před nepřítelem, slovenská verze nápisu, originální etue,

VM12, N18c
700 Kč 1/1

1928
Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, varianza se značkou Z na rubu

meče, VM14, N20c
900 Kč 1/1

1929 Odznak Státní cestář, 45x35 mm, uchycení na dvě vodorovné packy 1000 Kč 1

1930 Odznak Okresní cestář, 45x35 mm, uchycení na čtyři vodorovné packy 900 Kč 1

1931
Odznak KSČ 2. krajská konference Brno 16.-17.III.1946, značka výrobce B. Kartous Brno, upínání

na šroub, průměr 35 mm
400 Kč 1

ČSSR 1948 - 1989

1932
Zlatá hvězda hrdiny socialistické práce ČSSR č. 293, punc Au, ryzostní značka 750, značka

výrobce UŘ2 (Ústředí uměleckých řemesel od r. 1979). Původní etue. VM29, N119
65000 Kč 1/1

1933
Řád Republiky ČSSR, č.530, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce Zukov, původní etue,

VM31, N125
20000 Kč 1/1

1934 Řád vítězného února č.413, na hraně ryzostní značka 900, původní etue, VM58, N127 9000 Kč 1/1

1935 Řád vítězného února č.393, na hraně ryzostní značka 900, VM58, N127 8000 Kč 1/1

1936
Vyznamenání Za statečnost ČSR č.262, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K,

originální etue, VM35, N134
9000 Kč 1/1

1937 Vyznamenání Za statečnost ČSSR č.1010, na hraně punc Ag a ryzostní značka 959, VM35, N135 1000 Kč 1/1

1938
Řád rudé zástavy ČSSR č.830, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK, původní etue,

VM41, N139
10000 Kč 1/1

1939 Řád Rudé hvězdy ČSR č.1138, punc Ag 900, značka výrobce ZUKOV, originální etue, VM42, N140 5000 Kč 1/1

1940 Dukelská pamětní medaile, VM51, N169 200 Kč 1/1

1941 Medaile - Za zsáluhy o ochranu hranic ČSSR, N177 400 Kč 1/1

1942 Odznak Zaslúžilý učiteľ, punc Ag, 900, značka výrobce Mincovna Kremnica, původní etue, N179b 600 Kč 1/1

1943
Odznak Zasloužilý školský pracovník, punc Ag, 900/1000, výrobce UŘ11, (umělecká řemesla

Praha), etue, N 179c
900 Kč 1/1

1944
Odznak Zaslúžilý školský pracovník, punc Ag, 900/1000, výrobce Mincovna Kremnica, etue, N

179d
900 Kč 1/1

1945 Řád přátelství, pozlacené stříbro, české granáty, na kroužku punc Ag a ryzostní značka 900. N190 50000 Kč 1/1

ČSFR 1990 - 1992

1946
Řád Milana Rastislava Štefánika V. třída č.200, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce

MK, původní etue, N196b
15000 Kč 1/1

ČSR Plukovní medaile

1947 Pamětní medaile 10. střeleckého pluku Jana Sladkého Koziny, VM92, N57 800 Kč 1/1

1948 Pamětní medaile 33. pěšího pluku DOSS ALTO, N74, VM109 20000 Kč 1/1

1949
Pamětní medaile ČS. dobrovolnického sboru v Itálii, k tomu udělovací dekret a potvrzení o

službě, VM113, N78
700 Kč 1/1

ČSR Národní odboj

1950 Pamětní odznak Nitranské partyzánské brigády č. 267, etue 1600 Kč 1/1
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1951
Odznak Hornonitranské partyzánské brigády kpt. Trojana s vybroušeným jnénem, uchycení na

šroub, VM 126a
4800 Kč 1/1

1952 Odznak Hornonitranské partyzánské brigády č. 308, VM 126b 3600 Kč 1/1

1953 Odznak Hornonitranské partyzánské brigády, oddíl Dolné Vestenice 1944-1974, VM 126C 1200 Kč 1/1

1954 Pamětní medaile I. ČS partyzánské brigády Jana Žižky z Trocnova, VM130b 500 Kč 1/1

1955 Pamětní odznak partyzánské skupiny MNICH, rozměr 7x3,5 cm, k tomu miniatura, VM199 1200 Kč 0/0

1956 Pamětní odznak partyzánské brigády Klementa Gottwalda k 25. výročí SNP 2200 Kč 1/1

ČSR střelecké odznaky a medaile

1957 Odznak čs obce střelecké, 65x60 mm, upínání na vodorovnou jehlu, 3000 Kč 1

1958 Střelecký odznak Mistr ČS armády ve střelbě 1951-1992 700 Kč 1

1959 Odznak Vzorný střelec LM, nečíslovaný, uchycení na vodorovnou jehlu, původní etue 200 Kč 1

ČSR vojenské odznaky

1960 Výkonostní odznak pro střelce z pušky, typ 1938-1939 400 Kč 1

1961
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro mužstvo 1936-1948, provedení po r. 1936,

upínání na svislou jehlu
2400 Kč 1

1962 Odznak Civilního hlídače vojenské správy č. 436, 1938-1947 (mimo roky 1940-45) 5000 Kč 1

1963 Odznak třídního specialisty tankového vojska 2. třídy 400 Kč 1

1964 Odznak třídního specialisty tankového vojska 2. třídy č. 9496 a 3. třídy č. 16349 600 Kč 1

1965 Odznak 2.ČS.paradesantní brigády, 1944 5000 Kč 1

1966
Miniatura výkonostního odznaku výsadkového vojska 1949-1951 č.245, punc Ag, značka

výrobce KK. Opravovaná jehla
400 Kč 2

1967
Čestný odznak výsadkového vojska 1949-1951 č.50758, bronz, smalty, opravený červený

smalt
4000 Kč 2

1968 Odznak výsadkového vojska 1951-1962 č.1344 2200 Kč 1

1969 Odznak výsadkového vojska 1951-1962 č.6332, poškozený smalt v horním cípu hvězdy 1100 Kč 2

1970 Odznak výsadkového vojska 1951-1962 č.2071 1200 Kč 2

1971 Odznak výsadkového vojska 2.třídy 1962-65 1200 Kč 1

1972 Odznak výsadkového vojska 3.třídy 1962-65 900 Kč 1

1973 Odznak výsadkového vojska MISTR č. 12965, 1965-1992, první typ 2800 Kč 1

1974 Odznak výsadkového vojska INSTRUKTOR č. 19645, 1965-1992, první typ 2400 Kč 1

1975 Odznak výsadkového vojska 1., 2. a 3. třídy, 1965-1992, první typ 900 Kč 1

1976 Odznak výsadkového vojska beztřídní, 1965-1992, první typ, k tomu miniatura 300 Kč 1

1977 Odznak Vzorný dělostřelec č. 13849, pozlacený bronz, smalty 400 Kč 1

1978
Odznak Vzorný Minometník č. 00036, pozlacený bronz, smalty, k tomu udělovací průkaz na

stejné číslo
1800 Kč 1/1

1979 Odznak Vzorný spojař č. 16462, pozlacený bronz, smalty 400 Kč 1

1980 Dekret k odznaku Vzorný spojař č. 17998 400 Kč 1

1981 Odznak Vzorný střelec č. 34258, pozlacený bronz, smalty 300 Kč 1

1982 Odznak Vzorný Pohraničník č. 0375, pozlacený bronz, smalty 1600 Kč 1

1983
Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR č. 1273 z období 1962-1972, značka výrobce Zukov

Praha 3, uchycení na šroub
2000 Kč 1

1984 Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR, I. stupeň z období 1972-1983, uchycení na šroub 800 Kč 1

ČSR letecké dekorace

1985
Upravený odznak rakousko-uherského leteckého pozorovatele z roku 1918. Na reversu značka

výrobce Bruder Schneider Wien
25000 Kč 1

1986 Odznak pro pozorovatele z balonu 1931 18000 Kč 2

1987 Odznak pilota, 1953-54, značka výrobce F. Provazník, ryzostní značka 800 8000 Kč 1
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1988 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Pilot 1., 2., 3. tř. a beztřídní, celkem 4 ks. 3000 Kč 1

1989 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Letovod 1., 2., 3. tř. a beztřídní, celkem 4 ks. 3600 Kč 1

1990
Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní radista 1., 2., 3. tř. a beztřídní, celkem 4

ks.
4600 Kč 1

1991 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní radista 2. tř. č. 244 800 Kč 1

1992
Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní technik 1., 2. tř. a beztřídní, celkem 3

ks.
1000 Kč 1

1993 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní technik 2. tř. č.0339 300 Kč 1

1994 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Dělostřelecký letecký pozorovatel č. 259 3600 Kč 1

1995 Čestný odznak Zasloužilý vojenský letec ČSSR, č.111, značka výrobce Zukov Praha 7, N148 2000 Kč 1

1996 Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Letovod 1., 2. a 3. tř., celkem 3 ks. 900 Kč 1

1997
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Dělostřelecký letecký pozorovatel 1., 2. a 3.

tř., celkem 3 ks, číslované, značka výrobce Zukov Praha 7.
1900 Kč 1

1998
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní radista-operátor 1., 2., 3. tř. a

miniatura, celkem 4 ks., 2x značka výrobce Zukov Praha 7
2200 Kč 1

1999
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní specialista 1. a 2. tř. a tři miniatury,

celkem 5 ks. 1x značka výrobce Zukov Praha 7
800 Kč 1

2000
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pozemní specialista 1., 2. a 3. tř., celkem 3

ks. 2x značka výrobce MK (Mincovna Kremnica)
800 Kč 1

2001 Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pamětní odznak k 35. výročí založení VÚ1118 1200 Kč 1

2002
Odznak ARČS pro piloty motorového létání 1973-1992, třetí výkonostní třída č. 0012, značka

výrobce Zukov Praha 7
400 Kč 1

2003
Oddznaky vojenského letectva AČR 1993-1995, pilot-mistr, letovod, personál RTZ palubní a

pozemní, personál ILS palubní a pozemní, personál ŘLP A LTPZ. Celkem 8 kusů
2400 Kč 1

2004 Odznak Letecké vojenské akademie 9000 Kč 1

2005 Pamětní plakety Národní letecké sbírky 1946 v originální etui, 3 ks. 1200 Kč 1

2006 Pamětní plaketa Národní letecké sbírky 1946 v originální etui, 1 ks. 400 Kč 1

2007 Odznak LS FMV (letecká služba ministerstva vnitra) 1951-1981 č. 1537 400 Kč 1

2008
ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 1 000 000 km, bronz, částečně postříbřeno, smalty,

neznačeno
400 Kč 1

2009 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 1 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2010 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 2 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2011 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 3 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2012 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 4 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2013 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 5 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2014 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 6 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 400 Kč 1

2015 Odznak Zaslúžilý pilot, SLOV Air 200 Kč 1

2016
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota 2 tř., bílý kov, smalty, značeno Zukov Praha 7, chybí

matka
600 Kč 1

2017
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 1000 nalétaných hodin, bílý kov, částečně zlacený,

smalty, neznačeno
600 Kč 1

2018
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 2500 nalétaných hodin, bílý kov, částečně zlacený,

smalty, neznačeno
600 Kč 1

2019
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 3000 nalétaných hodin, bílý kov, částečně zlacený,

smalty, značeno Zukov Praha 7
600 Kč 1

2020
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 4000 nalétaných hodin, bílý kov, částečně zlacený,

smalty, značeno Zukov Praha 7
600 Kč 1
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2021
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 5000 nalétaných hodin, bílý kov zlacený, smalty,

značeno Zukov Praha 7
600 Kč 1

2022
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 7500 nalétaných hodin, bílý kov zlacený, smalty,

neznačeno
600 Kč 1

2023
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 10000 nalétaných hodin, bílý kov zlacený, smalty,

neznačeno, vypadený červený smalt z hvězdičky
600 Kč 1

2024 Odznak s motivem motorového rogala, inspirovaný projektem Netopýr, polovina 90tých let 4000 Kč 1

ČSR odznaky vojenských škol a učilišť

2025
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1922 Štefanikův ročník, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2026
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1923 Fochův ročník, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2027

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1924 ročník Jana Žižky z Trocnova, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý

Praha)

20000 Kč 1

2028
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1925 ročník T. G. Masaryka, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2029

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1926 ročník krále Petra I. osvoboditele, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a

Kyselý Praha)

20000 Kč 1

2030
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1927 ročník 1927 gen. Pelé, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2031

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1928 ročník krále Jiřího z Poděbrad, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý

Praha)

20000 Kč 1

2032

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1929 ročník knížete sv. Václava, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý

Praha)

20000 Kč 1

2033

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1930 ročník Ferdinanda I. krále rumunského, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet

a Kyselý Praha)

20000 Kč 1

2034

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1933 válečná škola ročník XII., punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý

Praha)

20000 Kč 1

2035

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1946 ročník vítězství vys. škola válečná, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a

Kyselý Praha)

20000 Kč 1

2036
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1947 XX. ročník 2. odboje, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2037

Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1948 ročník slovanské vzájemnosti, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý

Praha)

20000 Kč 1

2038
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1949 vys. vojen. učiliště, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2039
Pamětní odznak Vojenských škol pro dipl. důstojníky generálního štábu, absolventy čs. vál.

školy - 1950 vys. vojen. učiliště, punc Ag a značka výrobce KK (Karnet a Kyselý Praha)
20000 Kč 1

2040 Odznak pro absoloventa vojenského politického učiliště J. Hakena 1952 č. 097 3600 Kč 1

2041 Odznak automobilního učiliště č.587, 1955-1962 2000 Kč 1
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2042 Odznak pro absoloventa leteckého technického učiliště č.527, 1955-1962 900 Kč 1

2043
Odznak pro absoloventa leteckého technického učiliště č.574, 1955-1962, mírně poškozený

smalt v cípu hvězdy
600 Kč 2

2044 Odznak pro absoloventa leteckého učiliště č.717, 1955-1962 800 Kč 1

2045 Odznak pro absoloventa pěchotního učiliště č.1749, 1955-1962 500 Kč 1

2046 Odznak pro absoloventa pěchotního učiliště č.6814, 1955-1962 500 Kč 1/1

2047 Odznak pro absoloventa spojovacího učiliště č.2255, 1955-1962 600 Kč 1

2048 Odznak pro absoloventa tankového učiliště K. Gottwalda č.2164, 1955-1962 900 Kč 1

2049 Odznak pro absoloventa ženijního technického učiliště č.262, 1955-1962 1200 Kč 1

Slovenský štát

2050
Odznak Slovenského Červeného kříže Za 10. letou vzornou službu č.144, poškozený červený

smalt v kříži. MJ25.1.2
900 Kč 2

Hasičské dekorace

2051
Záslužný kříž zemské hasičské jednoty na Slovensku Za práci organizační, bronzový, nová

stuha
500 Kč 1/1

2052 Odznak na nárameník, Podkarpatská Rus, s číslem okr. jednoty 10, ulomené packy pro úchyt 400 Kč 1

Sportovní dekorace

2053
Pamětní plaketa BAAB (British Amateur Athletic Board) na britský rekord v hodu kladivem M.

Máca 196 stop, 12. 10. 1955, značeno sterling silver, 120x75 mm, připevněno na stojánku
400 Kč 1

Černá Hora

2054
Řád Danila I. za zásluhy a nezávislost V. třídy, punc Ag a značka výrobce VM (Vincenz Mayer´s

Söhne Wien), Bar.55
6000 Kč 1/1

Egypt

2055
Pamětní medaile Arabsko-Sovětské družby pro specialisty z SSSR a zemí Varšavské smlouvy na

výstavbu Asuánské přehrady
1800 Kč 1/1

Chorvatsko

2056 Řád za zásluhy III. třídy pro křesťany, nová stuha, Bar.63 5000 Kč 1/1

Maďarsko

2057 Medaile za zásluhy Maďarské lidové republiky, bronzový stupeň, původní etue 400 Kč 1/1

Německo 1933-1945

2058 Německý řidičský odznak, miniatura 18x14 mm, N6.06.20a 300 Kč 1

2059 Udělovací knížka a průkaz na sportovní odznak SA bronzový, udělen 18.8.1934 1000 Kč 1

2060

Udělovací dekret na Rytířský kříž Železného kříže, udělený 12. ledna 1942. Ručně vyráběný

dekret vyvedený černým a zlatým inkoustem na pravém pergamenu, originální podpis A. H.

Uloženo v původních červených deskách se zlacenou orlicí. Desky jsou rozříznuty ve hřbetu.

N 7.03.08

130000 Kč 1

2061
Bronzový odznak za tankový boj za 50 nasazení. Značka výrobce G.B. (Gustav Brehmer),

zinek, N7.06.04.c, 
8000 Kč 1

2062

Konvolut dekretů a legitimací z období služby v RU armádě a u policie během III. říše na

jméno Michael Kainzbauer. Dekret na Rakouskou, Tyrolskou a Maďarskou pam. med. na I.

sv. válku, Německý čestný kříž pro frontové bojovníky, na medaili k vojenskému

záslužnému kříži i s medailí, dekret na odznak za zranění a dekret na policejní služební

odznak I. stupně i s odznakem. Dále 4 průkazky opravňující nošení RU medailí.

15000 Kč 2

Polsko
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2063 Stříbrná medaile za zásluhy na poli slávy, 2. typ 1944, etue a udělovací průkaz, Bar.101 600 Kč 1/1

Rakousko

2064
Vojenský služební kříž pro důstojníky II.tř. za 25 let služby z r. 1934, značka výrobce F. Petzl

Wien VI., 643 udělení, původní stuha, Marko541
2000 Kč 1/1

2065
Vojenský služební kříž II.tř. za 5 let služby z r. 1934, značka výrobce F. Petzl Wien VI.,

původní stuha, Marko545a
400 Kč 1/1

2066 Odznak pilota. Na reversu značka výrobce F. Petzl Wien 15 2000 Kč 1

2067
Odznak rakouského plachtařského klubu č. 620 s miniaturou, na reversu značka výrobce A.

Belada Wien VII Burggasse 40
900 Kč 1

Rumunsko

2068 Kříž Za věrnou službu 3. třídy, na civilní stuze z období 1932-1947, Bar.72 400 Kč 1/1

SSSR

2069 Řád Slávy 3.třída č.294689 1000 Kč 1/1

2070 Medaile za odvahu č. 2351323 500 Kč 1/1

Srbsko

2071 Řád sv. Sávy, rytíř, III. model 1921-1941, původní stuha, Bar.213, Romanoff 35B 2800 Kč

Turecko

2072
Řád Medjidie 1. třída, punc. stříbro, zlato, smalty, mírně poškozený smalt v mezikruží, původní

velkostuha
21000 Kč -1/1

Zednářské dekorace

2073
Nákrční dekorace na řetízku, 1921. Manchester certifying council. Stříbro, smalty. 60x40

mm, 38.60 g.
800 Kč 1

Ostatní

2074
Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na plukovníka z 23.5.1883, 66x82 cm, podpis František

Josef I.
7000 Kč 1

2075
Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na generálmajora z 16.5.1889, 66x75 cm, podpis

František Josef I.
9000 Kč 1

2076
Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na polního podmaršálka z 19.2.1894, 66x82 cm, podpis

František Josef I.
11000 Kč 1

2077
Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka pro důstojníky armády, FJI, včetně papírku s

vyplněnými údaji, pozlacený mosazný plech
2000 Kč 1/1

2078
Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka, včetně papírku s vyplněnými údaji, 1915,

ocelový plech, ulomené očko a k tomu mosazná prázdná, celkem 2 ks.
300 Kč 2

2079
Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka, včetně papírku s vyplněnými údaji, 1915,

ocelový plech
300 Kč 2

2080
Pamětní jednostranná litá plaketa na přísahu dobrovolníků českých v Bayonně 12.10.1914,

signováno K. P. Bronz 200x160 mm.
800 Kč 1

2081
Německo 1933-45 - fotoalbum Na památku mé služby, infanterie regiment 67 Spandau,

dekorativní desky
800 Kč 1

2082

Konvolut faleristické literatury, 12 ks. mmj. Slovenské rady, vyznamenania, čestné odznaky,

J.Marcinko, A.Jiroušek. Slovenské insignie, J.Marcinko. Encyklopedie řádů a vyznamenání,

F.Lobkowicz, Černohorská vyznamenání, V.Měřička. Nizozemí v řádech a vyznamenáních,

I.Koláčný. Německé insignie, atp.

500 Kč

Rakousko - Uhersko
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2083 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 40000 Kč 2

2084 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a, stopa po nálepce 15000 Kč N

2085 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a, stopy po nálepkách 25000 Kč N

2086 5 Gulden 1.6.1806 jednostranné formuláře líce a rubu, Ri. 39F, 2ks 1200 Kč N

2087 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a 12000 Kč N

2088 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 25000 Kč

2089 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43, reparovaný 15000 Kč 4

2090 1 Gulden 1.5.1848 formulář, Ri. 80Fb 4600 Kč 3

2091 2 Gulden 1.5.1848 formulář, Ri. 81Fb 4600 Kč 3

2092 1 Gulden 1.7.1848 série U 25, na R raz. WERTHLOS, Ri. 82, Pi. A81 2400 Kč 3

2093
50 Gulden 1.1.1851 tzv. "oráč" (motiv Josefa II. orajícího na poli u Slavíkovic), 13x raz.

UNGILTIG, velmi vzácný, Ri. 114
90000 Kč 3

2094 1 Gulden 1.1.1858 série N 51, Ri. 128, Pi. A84, nepatrný ohyb 5000 Kč 1

2095 1 Gulden 1.1.1858 série Kk 31, Ri. 128, Pi. A84 500 Kč 3

2096 10 Gulden 1.1.1858 série Bs, Ri. 129, odborně restaurovaný rožek 30000 Kč 2

2097 5 Gulden 1.5.1859 série Of, Ri. 132, Pi. A88, mimořádná zachovalost 20000 Kč 0/1

2098 10 Gulden 15.1.1863 série ag, Ri. 136, Pi. A89, krásná kvalita 10000 Kč 2

2099 5 Gulden 7.7.1866 série Fq 36, Ri. 139b 10000 Kč 1

2100
10 Gulden 1.5.1880 jednostranný zkušební nátisk ve fialové barvě bez barevného podtisku,

Ri. 141, Pi. 1
15000 Kč N

2101
10 Gulden 1.5.1880 jednostranný zkušební nátisk v zelené barvě s okrovým podtiskem, Ri.

141, Pi. 1, neořezaný okraj archu
15000 Kč N

2102 100 Gulden 1.5.1880 série 1290, Ri, 142, velmi vzácný 120000 Kč 2/3

2103 1 Gulden 1.7.1888 série Am 21, Ri. 147, Pi. A156 6400 Kč N

2104
1 Gulden 1.7.1888 série Kf 37, 2 kusy se zcela stejným číslem i serií, pravděpodobně skrytá

inflace, Ri. 147, Pi. A156 
7400 Kč 2

2105 20 K 31.3.1900 série 1665, Ri. 149, hezká zachovalost 18000 Kč 2

2106 20 K 31.3.1900 série 2062, Ri. 149, hezká zachovalost 14000 Kč 2

2107 20 K 31.3.1900 série 2098, Ri. 149, hezká zachovalost 12000 Kč 2

2108 50 K 2.1.1902 série 1371, Ri. 150, Pi. 6, nádherný stav 25000 Kč N/0

2109 100 K 2.1.1902 série 1187, Ri. 151, krásná zachovalost 25000 Kč 1/2

2110 100 K 2.1.1902 série 1223, Ri. 151, Pi. 7 40000 Kč 1/2

2111 100 K 2.1.1902 série 1117, Ri. 151, Pi. 7 40000 Kč 3

2112
1000 K 2.1.1902 série 1282, 1290, 1327, 1329, různé podtiskové odstíny, Ri. 152a, b, Pi. 8a,

4ks
1600 Kč N

2113 10 K 2.1.1904 série 2963, Ri. 153, Pi. 9 2400 Kč N

2114 20 K 2.1.1907 série 1628, Ri. 154, Pi. 10 3000 Kč 2

2115 100 K 2.1.1910 série 1122, Ri. 155, velmi dobrá zachovalost 30000 Kč 2

2116 100 K 2.1.1910, Ri. 155, Pi. 11 35000 Kč 2

2117 100 K 2.1.1912 série 2349 tmavě modrý odstín, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč N

2118 100 K 2.1.1912 série 2386 světle modrý odstín, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč N

2119 100 K 2.1.1912 jednostranný zkušební nátisk v zelené barvě, Ri. 156, Pi. 12 8000 Kč

2120 20 K 2.1.1913 série 1346 I.vydání, Ri. 157 1800 Kč

2121 20 K 2.1.1913 série 1082, II.vydání, tmavý tisk, Ri. 158, Pi. 14 1600 Kč N

2122 50 K 2.1.1914 série 1076, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

2123 2 K 5.8.1914 série A 1012, Ri. 161a, skvrnky, čištěná 2600 Kč

2124 2 K 5.8.1914 série A 1018, Ri. 161a, natrž 3 mm 7000 Kč 2

2125 2 K 5.8.1914 série C 1413, Ri. 161c 400 Kč

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 23/45

2126 2 K 5.8.1914 série C 1417, Ri. 161c 500 Kč

2127 10 K 2.1.1915 série 1198, Ri. 166, Pi. 19 1200 Kč N

2128 1 K 1.12.1916 série 1407, 1447, 1567, Ri. 167, 3ks 300 Kč N

2129 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168 2400 Kč N

2130 2 K 1.3.1917 série 1373, 1420, 1433, 1444, 1448, 1512, Ri. 168a, 6ks 600 Kč N

2131 10.000 K 2.11.1918 série 1008, Ri. 172, Pi. 25 10000 Kč N

Padělky dobové

2132 5 Gulden 16.4.1813 dobový kreslený padělek, Ri. 52 7000 Kč 3

2133
10 Gulden 15.1.1863 série P, dobové primitivní kreslené falsum, na R raz. "Falsificat Gänzlich

misslungen sub. 2 2808/4 1873" + raz. zachycujícího místa "PESTEN", Ri. 136, Pi. A89
9000 Kč 1/2

2134 5 Gulden 7.7.1866 série Me 3, zdařilé dobové tištěné falsum Ri. 139bx 4400 Kč 2/3

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866

2135 Eger (Cheb), 10 kr. C.M. b.d. Gemeinde, V.R. 265.18.02.O, skartační otvor 1000 Kč 3

2136 Komárom (Komárno) 10 pengö kr. 13.6.1849, Ro. B21, chybí rožek 600 Kč 3/4

2137 Kratzau (Chrastava), 20 kr. C.M. III.1849 Eduard Seidel, formulář, V.R. 690.04.04.F 1000 Kč 3

2138 Lichtenstadt (Hroznětín), 3 kr C.M. b.d. Andreas Müller, V.R. 760.06.03.b.O 600 Kč 1

2139 Melnik (Mělník), 5 kr. C.M. b.d. městská rada, dobově nalepený na kartonu V.R. 840.16.02 2600 Kč 1

2140 Munkács (Mukačevo), 5 ezüst Kr 1.8.1849, Béla 208 11000 Kč 3

2141 Rozsnyó (Rožňava), 5 kr. 5.10.1860, 50 kr. 5.10.1860, 2ks 600 Kč 3

2142 Saaz (Žatec), 5 kr. C.M. II.1849 D.Gansl, pravá polovina 10 kr poukázky, V.R. 1130.04.02.b.O 600 Kč 3/4

2143
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), Gebr.Klein 5 kr CM b.d., V.R.

1480.02.01a.O 
500 Kč 3/4

2144
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), Gebr.Klein 20 kr ÖW b.d. (1866), V.R.

1480.02.03.O 
800 Kč 3

Táborová platidla 1914 - 1945

2145 Eisenerz (Rakousko), 10, 50 h, 1, 5, 10, 20 Kronen b.d., Ri. 13.II.a, b, c, d, e, f, 6ks 2000 Kč N/0

2146
Mistelbach (Rakousko), 2 h, 10 h, 1 K, 5 K b.d., Ri. 34.a1, b1, c1, d1, 4ks, 2 h částečně

vybledlá
1000 Kč N/0

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945

2147

Unikátní sbírka československých nouzovek, jejich zkušebních tisků, navrhů a variant.

Jedná se o životní sbírku sběratelů nouzovek Jiřího Daňka a Jindřicha Holny, budovanou

téměř 50 let. Obsahuje 2258 ks exemplářů abecedně uspořádaných v 5-ti velkých

zásobnících, 219 ks s katalogovým ohodnocením TC, katalogová cena činí cca

4.400.000.- Kč, mnoho unikátních kusů, zcela mimořádná nabídka

2600000

Kč

2148 Braunau (Broumov), 20 h b.d. - 1.3.1921 Robert Sindermann, H.H. 15.32.3 1200 Kč 2

2149
Brno, 50 h b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.3c
3000 Kč

2150
Brno, 2 K b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.5a
3000 Kč

2151
Brno, 20 K b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R řádkové raz., H.H.

16.4.8b
6000 Kč 1

2152

Brno, Elektrické dráhy zhmB 11 ks různých poukázek 2,50 Kčs Únor, Březen, Duben,

Květen, Červen, Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, Prosinec 1949, H.H. 16.2.1a,

2b, 3a, 4b, 5a, 6, 7, 8b, 9b, 10, 11

2000 Kč N/1
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2153

Brno, Elektrické dráhy zhmB 11 ks různých poukázek 2,50 Kčs Březen, Duben, Květen,

Červen, Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, Prosinec 1949 a Únor 1950, H.H.

16.2.2a, 3a, 4a, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13a

1500 Kč N/1

2154
Brno, Elektrické dráhy zhmB 7 ks různých poukázek 2,50 Kčs Leden, Únor, Březen,

Duben, Květen, Červen, Červenec 1950, H.H. 16.2.12, 13a, 14, 15, 16a, 17, 18a
1500 Kč N

2155 Georgswalde (Jiříkov), 1000 Mk 1922 Förster August, H.H. 52.2.3b 3000 Kč 1

2156
Georgswalde (Jiříkov), 500 Mk 29.9.1922 Kreditanstalt der Deutschen reg. Gen. m. b.

H., H.H. 52.3.1
3000 Kč N

2157
Georgswalde (Jiříkov), 1000 Mk 29.9.1922 Kreditanstalt der Deutschen reg. Gen. m. b.

H., H.H. 52.3.4, papír zelený, 4x perf. otvory
3000 Kč

2158 Komotau (Chomutov), 50 h 1938 Die Treuspende (příspěvek na oběti), kat. neuvádí 200 Kč

2159 Plzeň, 20 h 27.11.1923, Bož. Lábková, Svéráz, D.H. 160.5.1d, H.H. 174.5.1b 400 Kč 1

2160
St. Joachimsthal (Jáchymov), 5 K série III. b.d. (16.2.1919) město, D.H. 183.1.3, H.H.

197.1.3
600 Kč N

2161
St. Joachimsthal (Jáchymov), 10 K série I. b.d. (16.2.1919) město, D.H. 183.1.4, H.H.

197.1.4
600 Kč N

2162
St. Joachimsthal (Jáchymov), 20 K série III. b.d. (16.2.1919) město, D.H. 183.1.5,

H.H. 197.1.5
600 Kč N

2163
St. Joachimsthal (Jáchymov), 100 K série I. b.d. (16.2.1919) město, D.H. 183.1.6, H.H.

197.1.7
800 Kč 1

2164
Třebíč, 1 K b.l. Carl Budischowsky & Söhne, uzavřené "g", H.H. 223.1.3.1b ale 2x

vlastnoruční podpis
1000 Kč

2165
Třebíč, 1 K b.l. J.H.Subak & Söhne, s raz. Bezahlt + k.k.priv. Lederfabrik Subak &

Söhne...., jako H.H. 223.6.2.1b, tuto variantu kat. neuvádí
2400 Kč 1

2166
Třebíč, 2 K b.l. J.H.Subak & Söhne, s raz. Bezahlt + k.k.priv. Lederfabrik Subak &

Söhne...., jako H.H. 223.6.3.3b, tuto variantu kat. neuvádí
2400 Kč

2167
Třebíč, 5 K b.l. J.H.Subak & Söhne, s raz. Bezahlt + k.k.priv. Lederfabrik Subak &

Söhne...., jako H.H. 223.6.4.4b, tuto variantu kat. neuvádí
3400 Kč 1

2168 Ústí nad Orlicí, 1 K 16.12.1914 Jan Hernych, H.H. 231.1.2e 1000 Kč 3

2169 Weipert (Vejprty), 5 K 30.10.1918 série 1, město, D.H. 233.1a, H.H. 248.1.1a 500 Kč 1

2170 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 h 1.1.1921 město, D.H. 240.1.1b, H.H. 255.1.1c 500 Kč 1

2171 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 h 1.1.1921 město, D.H. 240.1.1b, H.H. 255.1.1c 500 Kč 2

2172
Legionářské poukázky, 1 Rubl 20.7.1919 platí pouze dnes, neperforovaná,

červenooranžový tisk, kulaté raz.
3000 Kč 2

ČSR 1919 kolkované

2173 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1206, Ba. 1a, Pi. 1 1800 Kč N

2174 10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem série 1197, Ba. 1b, Pi. 1 15000 Kč N

2175
20 K 2.1.1913 série 1071, 1077 II.vydání kolkované, různé barevné odstíny, Ba. 3, Pi. 2A,

2ks
3000 Kč N

2176 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1067, Ba. 4, Pi. 3 5400 Kč N

2177 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 2600 Kč N

2178 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1084, Ba. 4, Pi. 3 4000 Kč N

2179 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1037, 2 x různé značkové raz., např. "K", Ba. 4, Pi. 3 500 Kč 2

2180 padělek, 50 K 1914 kolkovaná padělaným kolkem, Ba. 4 4000 Kč N

2181 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč N

2182 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

2183 100 K 2.1.1912 série 2103 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 800 Kč

2184 100 K 2.1.1912 série 2156 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a, dírka po špendlíku 800 Kč
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2185 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A3 série 1209, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1600 Kč 1/2

2186 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B1 série 1186, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 4000 Kč 1

2187 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B1 série 1208, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1600 Kč 1/2

2188 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B3 série 1224, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1600 Kč 2

2189 50 h kolek, neupotřebený s původním lepem 400 Kč XX

2190 1 K kolek v rohovém 4-bloku s lepem 2000 Kč XX

2191 1 K kolek v krajovém 4-bloku s lepem 2200 Kč XX

2192 1 K kolek v krajovém 6-ti bloku s lepem 2800 Kč XX

ČSR I.emise 1919 

2193 1 Kč 15.4.1919 série 246, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

2194 chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 165 s velkým posunem ořezu, Ba. 7, Pi. 6a, velmi pěkné 2000 Kč 2

2195
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 173 s výrazným částečným nedotiskem lícní strany, Ba. 7, Pi.

6a
4000 Kč 2

2196 chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 223 s posunem tisku líce o půl bankovky, Ba. 7, Pi. 6a 4000 Kč

2197
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 173 s nedotiskem rubové strany černou barvou, Ba. 7, Pi. 6a,

chybí rožky
1500 Kč 3

2198 chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 224 s posunem lícního tisku směrem dolů, Ba. 7, Pi. 6a 2000 Kč 2

2199 5 Kč 15.4.1919 série 0149, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč N/0

2200 5 Kč 15.4.1919 série 0022, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč

2201 5 Kč 15.4.1919 série 0043, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč 1

2202 10 Kč 15.4.1919 série O 062, Ba. 9b, Pi. 8 10000 Kč 1

2203 10 Kč 15.4.1919 série H 011, Ba. 9a, Pi. 8 12000 Kč 3

2204 20 Kč 15.4.1919 série P 006, Ba. 10a, Pi. 9a 15000 Kč

2205 20 Kč 15.4.1919 série P 100, Ba. 10a, Pi. 9a 8000 Kč 1

2206 20 Kč 15.4.1919 série U 138, Ba. 10b, Pi. 9a, reparovaná 10000 Kč 2

2207 20 Kč 15.4.1919 série U 175, Ba. 10b, Pi. 9a, reparace 16000 Kč 3

2208 50 Kč 15.4.1919 série 0039 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 20000 Kč 1

2209 50 Kč 15.4.1919 série 0056 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a, ohlé rožky, krásná zachovalost 45000 Kč 1

2210
50 Kč 15.4.1919 série 0071 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a, podlepená, levý okraj částečně

rozpadený
4000 Kč 4

2211 100 Kč 15.4.1919 série 0003, Ba. 12, Pi. 11 40000 Kč 1

2212 100 Kč 15.4.1919 série 0011, Ba. 12, Pi. 11 40000 Kč 1

2213 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11 25000 Kč 3

2214
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0003, dobový tištěný padělek typu 3, několikrát podlepené

roztržení bankovní páskou
2000 Kč 4

2215
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0012, dobový tištěný padělek, typ 4b, Ba. 12f, Pi. 11x,

podlepený
2000 Kč 4

2216

padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0015, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 9 číslo 50, perf.

PADĚLEK, velmi zdařilý padělek včetně průsvitky, bez přímého porovnání s originálem téměř

nerozeznatelný

20000 Kč 2

2217

500 Koruna 1919, série 020, Baj.13, dosud téměř neznámý chybotisk bez obou číslic "500" v

dolní části vlnovkového rastru na Av., chyba pravděp. vznikla opomenutím vyříznutí obou "500"

ve vlnovkovém rastru v části plochy tiskové desky, výraznější části přehybů čistě restaurovány,

mimořádně vzácná, pravděpodobně unikát

300000 Kč 3

2218
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 023, padělek 2.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x, natržení v

přeložení
5000 Kč 3/4

2219
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 017, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 2 číslo 2069, 2x

perf. PADĚLEK
20000 Kč 1
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2220
pamětní tisk k 100.výročí československé koruny s motivem 5000 Kč 15.4.1919, číslovaný č.

045, náklad 100 ks na bankovním papíře s vodoznakem
20000 Kč N

ČSR 1920 - 1939

2221 100 Kč 14.1.1920 série K, Ba. 16a, Pi. 17a 5000 Kč 2/3

2222 100 Kč 14.1.1920 série Aq, Ba. 16b, Pi. 17a 3000 Kč 3

2223
100 Kč 14.1.1920 série Ao 000000, bankovní vzor s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor ve

svislé dvoupásce s horním okrajem archu, Ba. 16s, Pi. 17s
50000 Kč N

2224
100 Kč 14.1.1920 série An 000000, bankovní vzor s 2x přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba.

16s, Pi. 17s
20000 Kč 0/1

2225 100 Kč 14.1.1920 série Aq s perforací SPECIMEN, Ba. 16b, Pi. 17s 9000 Kč 3

2226 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19a 14000 Kč 3

2227 5000 Kč 6.7.1920 série A s perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 10000 Kč 1/2

2228 5000 Kč 6.7.1920 série A, s perf. NEPLATNÉ, Ba. 17a, Pi. 19s 12000 Kč 2

2229 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, bezvadný stav, velmi vzácná 60000 Kč N

2230 5 Kč 28.9.1921 série 1, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč N

2231 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 5000 Kč

2232 50 Kč 12.7.1922 série 048 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 30000 Kč 2

2233 50 Kč 12.7.1922 série 021 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 10000 Kč 2/3

2234 50 Kč 12.7.1922 série 039 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, drobné reparace 15000 Kč 2/3

2235 500 Kč 6.10.1923 série B, Ba. 20, Pi. 8, velmi vzácná 150000 Kč 3

2236
500 Kč 6.10.1923 série A 000000 s přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 20s, Pi. 8s, velmi

dobrý stav, velmi vzácná
200000 Kč N

2237 20 Kč 1.10.1926 série H, Ba. 21a, Pi. 21a 30000 Kč N

2238 20 Kč 1.10.1926 série T, Ba. 21a Pi. 21a 3000 Kč 3/4

2239
20 Kč 1.10.1926 série O bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Ba. 21a, Pi. 21s,

Ka. 15a
20000 Kč N

2240 20 Kč 1.10.1926 série Ab tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 18000 Kč

2241 20 Kč 1.10.1926 série Cb tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 6000 Kč 1

2242 20 Kč 1.10.1926 série Cg, Eg, Tg, Ye, Ba. 21b2, Pi. 21a, 4ks 1200 Kč N

2243 20 Kč 1.10.1926 série Rf, Ud, Xe, Ba. 21b2, Pi. 21a, 3ks 800 Kč N/0

2244 10 Kč 2.1.1927 série P 026, Ba. 22c, Pi. 20a 3000 Kč N

2245 10 Kč 2.1.1927 série O 020, Ba. 22a, Pi. 20a, reparovaná, velmi vzácná 60000 Kč 3

2246 10 Kč 2.1.1927 série B 018, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2247 10 Kč 2.1.1927 série B 026, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2248 10 Kč 2.1.1927 série B 033, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2249 10 Kč 2.1.1927 série B 024, Ba. 22d, Pi. 20a 1600 Kč

2250 10 Kč 2.1.1927 série B 028, Ba. 22d, Pi. 20a 1200 Kč 1

2251 10 Kč 2.1.1927 série B 032 s perf. SPECIMEN, Ba. 22d, Pi. 20s 750 Kč N

2252 10 Kč 2.1.1927 série N 110, Ba. 22e, Pi. 20a 700 Kč N

2253 10 Kč 2.1.1927 série N 180, Ba. 22e, Pi. 20a 1000 Kč N

2254
500 Koruna 1929, série A 00000, "MAJA" bez čárky, bankovní vzor, oboustranně černý přetisk

SPECIMEN + 3x perf. otvor 4 mm, Ba. 23sb, Ka.17a, dobové přípisy a signatury na Av. i na Rv.
50000 Kč

2255 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 6000 Kč 2

2256 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c, Pi. 24a 11000 Kč 0/1

2257 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c, Pi. 24a 8000 Kč 1

2258 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c, Pi. 24a 10000 Kč 1/2

2259 500 Kč 2.5.1929 série F, Ba. 23c, Pi. 24a 9000 Kč 1

2260 500 Kč 2.5.1929 série F, Ba. 23c, Pi. 24a 6400 Kč 1
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2261 50 Kč 1.10.1929 série Y, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč 2

2262 50 Kč 1.10.1929 série Y, Ba. 24a1, Pi. 22a 3000 Kč 2/3

2263 50 Kč 1.10.1929 série Pa, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2264 50 Kč 1.10.1929 série Ib, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2265 50 Kč 1.10.1929 série Yb, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2266 100 Kč 10.1.1931 série L I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 5000 Kč 0/1

2267 100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 8000 Kč 0/1

2268 100 Kč 10.1.1931 série S I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 2600 Kč 1

2269 100 Kč 10.1.1931 série U I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 7000 Kč 1

2270
100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ, Ba. 25a, Pi. 23s, Kar. 19a,

stopy po růžcích
8000 Kč

2271 100 Kč 10.1.1931 série R I.vydání s perf. SPECIMEN, Ba. 25a, Pi. 23s 800 Kč N

2272 100 Kč 10.1.1931 série Vb, Yb II.vydání s perf. SPECIMEN, Ba. 25b, Pi. 23s, 2ks 800 Kč N

2273 100 Kč 10.1.1931 série Ac III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2600 Kč 1

2274 100 Kč 10.1.1931 série Pc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 6000 Kč 1

2275 100 Kč 10.1.1931 série Gc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 1000 Kč 2/3

2276 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a, bezvadná zachovalost 25000 Kč N

2277 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a 8000 Kč 1

2278 1000 Kč 8.4.1932 série B s perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 2600 Kč

2279
1000 Kč 8.4.1932 série B bankovní vzor, uprostřed svisle perf. SPECIMEN + 1x otvor 4,5 mm, Ba.

26, Pi. 25s, Kar. 20d
3600 Kč 2

2280
1000 Kč 8.4.1932 série C bankovní vzor se svislou perforací NEPLATNÉ + NEPLATNÉ, Ba. 26, Pi.

25s, Ka. 20a, stopy po růžcích
12000 Kč 1

2281 1000 Kč 25.5.1934 série P, Ba. 27, Pi. 26a 6000 Kč

2282 1000 Kč 25.5.1934 série F, Ba. 27, Pi. 26a 1600 Kč 1

2283 1 Kč 1938 série A 040 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2284 1 Kč 1938 série A 047 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2285 1 Kč 1938 série A 056 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2800 Kč N

2286 5 Kč 1938 série A 031 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč N

2287 5 Kč 1938 série A 013 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč

Státní pokladniční poukázky 1919 - 1939

2288 5.000 Korun 15.9.1921, ministr financí Vladimír Hanačík, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 2000 Kč N

2289 5.000 Korun 5.2.1922, ministr financí Augustin Novák, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 2000 Kč N

2290 10.000 Korun 15.6.1922, ministr financí Augustin Novák, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 2000 Kč N

2291 1.000.000 Korun 25.1.1923, ministr financí Alois Rašín, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 5000 Kč N

2292 100.000 Korun 5.2.1923, ministr financí Alois Rašín, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 5000 Kč N

2293 10.000 Korun 15.12.1923, ministr financí Bohdan Bečka, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 2000 Kč N

2294 100.000 Korun 15.1.1924, ministr financí Bohdan Bečka, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 5000 Kč N

2295 1.000.000 Korun 25.1.1924, ministr financí Bohdan Bečka, vzor bez čísla, 7x perf. otvor 5000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

2296 1 K 1938/40 s ručním raz. A 012, 021, 022, 024, 027, 078, Ba. 28a, Pi. 1a, (6ks) 1500 Kč N

2297 1 K 1938/40 se strojním raz. A 011, Ba. 28b, Pi. 1b, 200 Kč N

2298 1 K 1938/40 se strojním raz. A 032, Ba. 28b, Pi. 1b, 300 Kč N

2299 1 K 1938/40 s ručním raz. A 065 a strojním raz. A 010, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (2ks) 500 Kč N

2300 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 020, Ba. 29a, Pi. 2a 2200 Kč N

2301 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 042, Ba. 29a, Pi. 2a 2200 Kč N

2302 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 029, Ba. 29b, Pi. 2b, ťuklé rožky 6000 Kč
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2303 1 K 1940 série A 034, B 014, C 010, D 075, H 022, Ba. 30, Pi. 3a, 5ks 600 Kč N

2304 1 K 1940 série A 078, B 058, C 003, D 053, H 021, Ba. 30, Pi. 3a, 5ks 500 Kč N/0

2305 1 K 1940 série B 050, C 012, D 002, 061, 070, Ba. 30, Pi. 3a, 5ks 600 Kč N

2306 5 K 1940 série A 042, B 034, G 060, H 003, P 038, Ba. 31, Pi. 4a, 5ks 800 Kč N

2307 100 K 20.8.1940 I.vydání série 14 A, 32 B, Ba. 32, Pi. 6, 2ks 1600 Kč N/0

2308 100 K 20.8.1940 I.vydání série 04 A, 18 B, Ba. 32, Pi. 6 1200 Kč 1

2309 100 K 20.8.1940 I.vydání série 32 B, Ba. 32, Pi. 6 2000 Kč N

2310 100 K 20.8.1940 I.vydání série 16 B, Ba. 32, Pi. 6 1500 Kč

2311 100 K 20.8.1940 I.vydání série 08 A a 17 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 800 Kč N

2312 100 K 20.8.1940 II.vydání série 01 G, Ba. 33a, Pi. 7a 1000 Kč N

2313 100 K 20.8.1940 II.vydání série 05 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2314 100 K 20.8.1940 II.vydání série 34 G 379000, Ba. 33a, Pi. 7a 500 Kč N

2315 100 K 20.8.1940 II.vydání série 11 G, 18 G, Ba. 33a, Pi. 7a, 2ks 1000 Kč N

2316 100 K 20.8.1940 II.vydání série 29 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 5000 Kč N

2317 100 K 20.8.1940 II.vydání série 15 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 2000 Kč

2318 100 K 20.8.1940 II.vydání série 06 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 1000 Kč 1

2319 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 2000 Kč 1

2320 50 K 12.9.1940 série A 02, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

2321 500 K 24.2.1942 I.vydání série J, Ba. 35, Pi. 11a 500 Kč 2

2322 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Ba. 36, Pi. 12a 1000 Kč N

2323 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Fa, Ba. 36, Pi. 12, 2ks 1000 Kč N

2324 500 K 24.2.1942 II.vydání série Aa, Ba. 36, Pi. 12 400 Kč

2325 10 K 1942 série 17 A, 04 N, Ba. 37a, b, Pi. 8a, 2ks 500 Kč N

2326 10 K 1942 série 13 N s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37b, Pi. 8s 300 Kč N

2327 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1000 Kč N

2328 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1200 Kč N

2329 10 K 1942 série 17 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1000 Kč

2330 10 K 1942 série 06 Nb s perf. NEPLATNÉ a 08 Nb s perf. SPECIMEN, Ba. 37c, Pi. 8s, 2ks 600 Kč N

2331 1000 K 24.10.1942 I.vydání série J, Ba. 38, Pi. 13a 2400 Kč N

2332 1000 K 24.10.1942 I.vydání série K, Ba. 38, Pi. 13a 2400 Kč N

2333 1000 K 24.10.1942 I.vydání série G, Ba. 38, Pi. 13a 5000 Kč

2334 1000 K 24.10.1942 I.vydání série B, Ba. 38, Pi. 13a 1000 Kč 1

2335 1000 K 24.10.1942 I.vydání série K, Ba. 38, Pi. 13a 2600 Kč 1

2336 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ja, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

2337 1000 K 24.10.1942 II.vydání série CHb, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

2338 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Cc, Ba. 39b, Pi. 15a 2000 Kč

2339 20 K 24.1.1944 série 46 A, 05 G, 20 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 3ks 800 Kč N

2340 20 K 24.1.1944 série 05 A, 24 G, 27 G, 09 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 4ks 1000 Kč N

2341 20 K 24.1.1944 série 21 A s dvojitou perf. SPECIMEN, Ba. 40a, Pi. 9s 2000 Kč N

2342 5000 K 24.2.1944 série 23 A, Ba. 41, Pi. 17 4000 Kč 1

2343 50 K 25.9.1944 série 07 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

2344 50 K 25.9.1944 série 12 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

2345 50 K 25.9.1944 série 27 A, Ba. 42, Pi. 10a 1800 Kč N

2346 50 K 25.9.1944 série 37 A, Ba. 42, Pi. 10 2000 Kč N

2347
50 K 25.9.1944, série 23 A 000001 (!), bankovní vzor, svislá perforace SPECIMEN, Ba. 42,

Ka. 37a
5000 Kč N

2348 50 K 25.9.1944 série 25 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s 800 Kč N

Slovensko 1939 - 1945
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2349 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Pb, Ba. 43b, Pi. 1a 12000 Kč 2

2350 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Db, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43b, Pi. 1s 2400 Kč 1/2

2351 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 2600 Kč 3

2352 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G s perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s 600 Kč N

2353
1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série F s 2x dolní částečně šíkmo perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi.

3s
8000 Kč 1

2354 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série F s 2x dolní perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 2000 Kč 3

2355 10 Ks 15.9.1939 série No 27, Ba. 46b, Pi. 4a 3000 Kč N

2356 10 Ks 15.9.1939 série Op 29, Ba. 46b, Pi. 4a 4000 Kč N

2357 10 Ks 15.9.1939 série Mn 25, Ba. 46b, Pi. 4a 800 Kč 1

2358
10 Ks 1939, jednostranné zkušební nátisky Av. a Rv. na papíru s vodoznakem, pouze hlavní

tisk bez podtisku 2 ks
20000 Kč N

2359 20 Ks 15.9.1939 série Xy 44, Ba. 47b, Pi. 5a 12000 Kč 1

2360 20 Ks 15.9.1939 série Dc 56, Ba. 47b, Pi. 5a 2000 Kč 2

2361 20 Ks 15.9.1939 série Yz 46 s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 2400 Kč

2362 20 Ks 15.9.1939 série Xy 44 s perf. SPECIMEN + 4x skartační otvory, Ba. 47b, Pi. 5s 1000 Kč 3

2363
20 Ks 15.9.1939 série Az 50, jednostranné nátisky líce a rubu na orig. papíře bez číslovače a

podtisku, Ba. 47
20000 Kč 3

2364 100 Ks 7.10.1940 série L 4, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

2365 100 Ks 7.10.1940 série A 8, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

2366 100 Ks 7.10.1940 série A 15, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 600 Kč N

2367

100 Ks 7.10.1940 série A 15 000000, I.vydání, jednostranný nátisk v paspartě se suchou

pečetí tiskárny Giesecke u. Devrient Leipzig, raz. SNB v Bratislavě 20.XI.1940, 5x signatura,

Ba. 48, Pi. 10, velmi vzácný výskyt

40000 Kč N

2368
100 Ks 7.10.1940 série L 1, II.vydání, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 49a,

Kar. 45a, Pi. 11s
3400 Kč N

2369 100 Ks 7.10.1940 série A 4 II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a 500 Kč N

2370 100 Ks 7.10.1940 série A 7 II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a 400 Kč N

2371 100 Ks 7.10.1940 série A 5, A 7, A 8, II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a, 3ks 1200 Kč N

2372 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1200 Kč N

2373 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1500 Kč N

2374 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 1200 Kč N

2375 50 Ks 15.10.1940 série Do, Ba. 50, Pi. 9a 500 Kč 1

2376
50 Ks 15.10.1940 série As, Bt, Do, Eu, Gl, Hv, Ik, Ji, Kx, Lh, Mf, Ny, Oe s perf. SPECIMEN,

Ba. 50, Pi. 9s, 13ks
3000 Kč N

2377

50 Ks 15.10.1940 II.vydání, nevydaná, doposud známých pouze 6 tiskařsky dokončených

kusů, tisk Giesecke und Devrient Lipsko, mimořádně vzácná, Ba. N4, Pi. 9A, krásná kvalita

bez přehybů, pouze náznaky zvlnění po manipulaci

1500000

Kč

2378 1000 Ks 25.11.1940 série 5Á5, Ba. 51, Pi. 13a 1000 Kč

2379
1000 Ks 25.11.1940 série 5R3 bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 51s, Kar. 47a, Pi.

13s
6000 Kč 1

2380 500 Ks 12.7.1941 série 1Kn, Ba. 52, Pi. 12a 1000 Kč N

2381 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 1000 Kč N

2382 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah, Ba. 52, Pi. 12a 1000 Kč N

2383
500 Ks 12.7.1941 série 5Rz bankovní vzor - anulát s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 52s, Pi.

12, Kar. 48/a
8000 Kč N

2384 20 Ks 11.9.1942 série Ke 18, Ba. 53b, Pi. 6a 1200 Kč N

2385 20 Ks 11.9.1942 série Gn 51, Ba. 53b, Pi. 6a 500 Kč N
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2386 20 Ks 11.9.1942 série Dž 5, Hš 7, Gn 51, Ba. 53a, b, Pi. 6a, 3ks 1000 Kč N/2

2387 10 Ks 20.7.1943 série Mä 19, Ba. 54b, Pi. 6a 500 Kč N

2388 10 Ks 20.7.1943 série Mä 19, Ba. 54b, Pi. 6a 1000 Kč N

2389 10 Ks 20.7.1943 série Žň 1, Xp 4, ,Gf 26 (2x), Fg 27, Ba. 54a, b, Pi. 6a, 5ks 2000 Kč N/1

2390
10 Ks 20.7.1943 série Vr 6 bankovní vzor - anulát s perforací SPECIMEN, Ba. 54s, Pi. 6s, Ka.

50/a
8000 Kč N

2391
10 Ks 20.7.1943 série An 35 bankovní vzor - anulát s perforací SPECIMEN, Ba. 54bs, Kar.

50a, Pi. 6s
8000 Kč N

2392 5 Ks 1945 série A 001, D 026, Ba. 55a, Pi. 8a, 2ks 500 Kč 2/3

2393 5 Ks 1945 série K 045, Ba. 55a2, Pi. 8a 1500 Kč

2394 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a, nepatrné dřívko v papíře 15000 Kč N

2395 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 12000 Kč

2396 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14a 800 Kč N

ČSR 1944 - 45 poukázky

2397
1 K 1944 série HK, KE, 5 K 1944 série EK svislý podtisk, AT, OC vodorovný podtisk, Ba. 56,

57a, b, Pi. 45a, 46a, b, 5ks
400 Kč N/1

2398 5 K 1944 série AO, BY svislý podtisk, AY, EC vodorovný podtisk, Ba. 57a, b, Pi. 46a, b, 4ks 1000 Kč N

2399 20 K 1944 série OC číslovač 6b, série HX, KB, OP číslovač 8, Ba. 58a1, b, Pi. 47a, 4ks 800 Kč

2400 20 K 1944 série PA, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 300 Kč

2401 20 K 1944 série KO, ME číslovač 6b, série HX číslovač 8, Ba. 58a1, b, Pi. 47a, 3ks 500 Kč N/2

2402 100 K 1944 série CA, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 1600 Kč

2403 100 K 1944 série MX varianta "TÁTO", číslovač 6b, Ba. 59a2, Pi. 48a 1500 Kč 1

2404 100 K 1944 série OC číslovač 6b, HX číslovač 8., Ba. 59a, b, Pi. 48a, 2ks 1000 Kč 0/1

2405 500 K 1944 série AT, Ba. 60, Pi. 49a, rezavé skvrny 1600 Kč 1

2406 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a 2000 Kč 1/2

2407 500 K 1944 série AE, Ba. 60, Pi. 49a 2000 Kč 2

2408 500 K 1944 série AB s perf. NEPLATNÉ, Ba. 60, Pi. 49s 300 Kč

2409 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a, vzácná 32000 Kč 2

2410 1000 K 1944 série TA, Ba. 61a, Pi. 50a, vzácnější série 5000 Kč 3

2411 1000 K 1944 série CK bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 61, Pi. 50s, Ka. 58b 2000 Kč 1

2412 100 Ks 7.10.1940 série L 4 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2413 100 Ks 7.10.1940 série H 8 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2414 100 Ks 7.10.1940 série C 13 kolkovaná I.vydání, Ba. 62b, Pi. 51a 500 Kč N

2415 100 Ks 7.10.1940 série A 4 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 500 Kč N

2416 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

2417 100 Ks 7.10.1940 série A 5, A 8 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a, 2ks 800 Kč N

2418 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52a 1200 Kč N

2419 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 1500 Kč N

2420 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52a 300 Kč 2

2421 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2422 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2423 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf kolkovaná, Ba. 64, Pi. 54a 500 Kč 1

2424 1000 Ks 25.11.1940 série 4A2 kolkovaná, Ba. 65, Pi. 56a 3800 Kč N

2425 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4 kolkovaná, Ba. 65, Pi. 56a 500 Kč 1/2

2426 100 K 1944 série MP kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 4000 Kč N

2427 100 K 1944 série AK kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 600 Kč 1

2428 100 K 1944 série MX varianta "TÁTO" kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a2, Pi. 53a 500 Kč 1/2

2429 100 K 1944 série HK kolkovaná, číslovač 8., Ba. 66b, Pi. 53a 6400 Kč N
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2430 100 K 1944 série KA kolkovaná, číslovač 8, Ba. 66b, Pi. 53a 400 Kč 2/3

2431 500 K 1944 série AE kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 5000 Kč 1

2432 500 K 1944 série AE kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 1000 Kč 3

2433 1000 K 1944 série CK kolkovaná, Ba. 68, Pi. 56a, vzácná, dobrá kvalita 50000 Kč 1

2434
2000 K 1945 série 9 Aú poukázka, poloha vodoznaku B, neperforovaná, vzácná, Ba. 69b, Pi.

50Aa
70000 Kč 3

2435
2000 K 1945 série 2En 023661 poukázka s 2x perf. SPECIMEN - bankovní vzor, poloha

vodoznaku A, Ba. 69a, Pi. 50As, Ka. 66a
10000 Kč

2436 2000 K 1945 poukázka perf. SPECIMEN série 11 Čs, 20 Am, Ba. 69b, Pi. 50As, celkem 3ks 900 Kč N

2437
kompletní sada kolků včetně nevydaných z r. 1945 A, B, C, E, H, K, X, Y, ve 4-blocích, celkem

8ks
6000 Kč N

2438
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K, 5 K vodorovný rastr, 20 K, 100 K, 500 K, 1000 K

1944, 2000 K 1945, celkem 7ks
1000 Kč N

ČSR 1945 Londýnská emise

2439 5 Kčs 1945 série Z/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 70, ručně číslo 33 50000 Kč N

2440 5 Kčs 1945 série U/P s 2x perf. 3md, Ba. 70, Pi. 59s 500 Kč N

2441 10 Kčs 1945 série R/F, R/H, S/M, V/E, Y/X, Ba. 71, Pi. 60a, 5ks 300 Kč N

2442 10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 71, specimen no 47 50000 Kč N

2443 20 Kčs 1945 série HV, LS, Ba. 72, Pi. 61a, 2ks 400 Kč N

2444 20 Kčs 1945 série HS, HV, KT, NH, Ba. 72, Pi. 61a, 4ks 800 Kč

2445 20 Kčs 1945 série NL bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 72, Kar. 69b, Pi. 61s 3400 Kč N

2446 50 Kčs 1945 série MD, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

2447 50 Kčs 1945 série JU, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

2448 50 Kčs 1945 série JE bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN, Ba. 73, Kar. 70a, Pi. 62s 3400 Kč N

2449 100 Kčs 1945 série GZ, Ba. 74, Pi. 63a 300 Kč N

2450 100 Kčs 1945 série PN, MB, Ba. 74, Pi. 63a, 2ks 600 Kč N

2451 100 Kčs 1945 série JP, PN, MB, Ba. 74, Pi. 63a, 3ks 1000 Kč N

2452
100 Kčs 1945 série JV bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 74, Pi.

63s, Ka. 71c
3400 Kč N

2453

100 Kčs 1945, jednostranný zkušební hlubotiskový nátisk hlavního tisku Av. + Rv. určený

pro případné vyznačení technických či faktických chyb, opatřený parafami obou kontrolorů, v

tomto případě se jedná exemplář s označením chybné rytiny v pravé části oválného rámečku

s portrétem TGM, Baj. 74, vzácné

20000 Kč

2454 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a 15000 Kč N

2455 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 18000 Kč 0/1

2456 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 15000 Kč 1

2457
500 Kčs 1945 série CB, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 75, Pi. 64s,

Ka. 72c
3000 Kč

2458 500 Kčs 1945 série CB bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 75, Kar. 72c, Pi. 64s 2400 Kč 2

2459

500 Kčs 1945, tisková zkouška v hnědozelené barvě, s červenou pečetí tiskárny s textem

"SPECIMEN, BRADBURY WILKINSON AND COMPANY LTD., NEW MALDEN, SURREY.,

ENGLAND.", na Av. i Rv. červený přítisk "SPECIMEN OF NO VALUE", Baj. 75, velmi vzácné

100000 Kč N

2460 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2461 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2462 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 800 Kč

2463
1000 Kčs 1945, bankovní vzor s přetiskem VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba.

76s, Pi. 65s, Ka. 73b
20000 Kč
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2464
1000 Kčs 1945, bankovní vzor s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba.

76s, Pi. 65s, Ka. 73a
20000 Kč N

2465
1000 Kčs 1945 série BL bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 76, Pi.

65s, Ka. 73d
3400 Kč N

2466
1000 Kčs 1945 jednostranné nátisky Av + Rv. bez podtisků na křídovém papíře s přípisem

"Plate colout Grey 46 Marked D", Ba. 76, zajímavý dokument
20000 Kč 1

2467

1000 Kčs 1945, oboustranný zkušební tisk v barvách, které byly nakonec vybrány jako

definitivní, v horním okraji ručně perem vepsaná poznámka o schválení návrhu "Approwed

5/ 8/ 43" a parafa úředníka, ve spodním okraji rovněž poznámka "2nd Colour", Baj.76, velmi

vzácná

50000 Kč 0/1

2468

1000 Kčs 1945, tisková zkouška v tmavomodré barvě, s červenou pečetí iskárny s textem

"SPECIMEN, BRADBURY WILKINSON AND COMPANY LTD., NEW MALDEN, SURREY.,

ENGLAND.", na Av. i Rv. červený přítisk "SPECIMEN OF NO VALUE", Baj. 76, velmi vzácné

100000 Kč N

ČSR 1945 - 1953

2469 100 Kčs 16.5.1945 série A 17, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

2470 100 Kčs 16.5.1945 série A 25, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

2471 100 Kčs 16.5.1945 série B 18, B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a, 2ks 400 Kč N

2472 100 Kčs 16.5.1945 série B 36, C 11, Ba. 77a1, b1, Pi. 67a, celkem 2ks 400 Kč N

2473 100 Kčs 16.5.1945 série H 09, Ba. 77a2, Pi. 67a 800 Kč 1

2474 100 Kčs 16.5.1945 série H 31, Ba. 77a2, Pi. 67a 2400 Kč 1

2475 100 Kčs 16.5.1945 série C 34, Ba. 77b1, Pi. 67a 260 Kč N

2476 100 Kčs 16.5.1945 série D 11, Ba. 77b2, Pi. 67a 6000 Kč N

2477 100 Kčs 16.5.1945 série D 16, Ba. 77b2, Pi. 67a 800 Kč 1

2478 100 Kčs 16.5.1945 série N 11, Ba. 77c, Pi. 67a 1400 Kč N

2479 100 Kčs 16.5.1945 série N 14, Ba. 77c, Pi. 67a 1400 Kč

2480
100 Kčs 16.5.1945 série A 21 bankovní vzor s 2x svislou perforací SPECIMEN, Ba. 77a1, Pi. 67s,

Ka. 74a
3000 Kč N

2481 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a 1000 Kč N

2482 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 B, 17 B, 28 B, Ba. 78b, Pi. 74b, 3ks 1800 Kč N

2483 1000 Kčs 16.5.1945 série 12 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 700 Kč N

2484 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 500 Kč N

2485 1000 Kčs 16.5.1945 série 24 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 4400 Kč N

2486 1000 Kčs 16.5.1945 série 27 D, Ba. 78c2, Pi. 74a 2000 Kč 1

2487 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 A, 04 D, 23 E, Ba. 78a, c2, d, Pi. 74a, c, d, 800 Kč 1/2

2488 1000 Kčs 16.5.1945 série 26 E, zažloutlý papír, Ba. 78d, Pi. 74d 2000 Kč

2489 1000 Kčs 16.5.1945 série 27 C bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 78a, Kar. 75b, Pi. 74s 3400 Kč N

2490
1000 Kčs 16.5.1945 série 16 A bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 78a, Pi. 74s, Kar.

75c
3400 Kč N

2491 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 2000 Kč N

2492 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a 2000 Kč N

2493 5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A, Ba. 79, Pi. 75a 2000 Kč N

2494 5000 Kčs 1.11.1945 série 08 A, Ba. 79, Pi. 75a 1000 Kč 1

2495
5000 Kčs 1.11.1945 série 24 A bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 79, Pi. 75s, Ka.

76a
4000 Kč N

2496 1 Kčs 1946 nevydaná, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. N8, Pi. 58, Ka. 79 1000 Kč N

2497 500 Kčs 12.3.1946 série C, Ba. 80a, Pi. 73a 800 Kč N

2498 500 Kčs 12.3.1946 série F, Ba. 80a, Pi. 73a 600 Kč N

2499 500 Kčs 12.3.1946 série Y, Ba. 80a, Pi. 73a 600 Kč N
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2500 500 Kčs 12.3.1946 série Ba, Ba. 80b Pi. 73a 2400 Kč

2501 500 Kčs 12.3.1946 série Oa, Ba. 80b, Pi. 73a 500 Kč 1

2502
500 Kčs 12.3.1946 série N, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 80, Pi. 73s, Kar.

77b
3400 Kč N

2503 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 2600 Kč N

2504 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 3000 Kč N

2505 50 Kčs 3.7.1948 série A 8, Ba. 81a, Pi. 66a 2000 Kč

2506 50 Kčs 3.7.1948 série A 31, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč N

2507 50 Kčs 3.7.1948 série A 41, Ba. 81b, Pi. 66a 1600 Kč N

2508 50 Kčs 3.7.1948 série A 42, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč N

2509 50 Kčs 3.7.1948 série A 22 bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 81b, Pi. 66s, Ka. 78 3000 Kč N

2510 5 Kčs 25.1.1949 série A 12, 23, 40, 47, 55, 64, 82, 89, 124, 157, 165, Ba. 82b, c, celkem 11ks 600 Kč N

2511 5 Kčs 25.1.1949 série A 43 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 82b, Kar. 80, Pi. 68s 2400 Kč N

2512 20 Kčs 1.5.1949 série A 01, Ba. 83a, Pi. 70a 500 Kč N

2513 20 Kčs 1.5.1949 série B 23, B 44, Ba. 83b, Pi. 70b, 2ks 400 Kč N

2514 20 Kčs 1.5.1949 série A 49, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 83a, Pi. 70s, Kar. 81/a 1500 Kč N

2515 20 Kčs 1.5.1949 série B 33 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 83b, Pi. 70s, Ka. 81b 2000 Kč N

2516 10 Kčs 4.4.1950 série E, K, Jb, Cc, Ic, Mc, Rc, Ba. 84a, b, Pi. 69a, 7ks 400 Kč N

2517 10 Kčs 4.4.1950 série Cc bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 84b, Kar. 82, Pi. 69s 2400 Kč N

2518 50 Kčs 29.8.1950 série B 34 Ba. 85b, Pi. 71b 220 Kč N

2519 50 Kčs 29.8.1950 série A 08, B 37, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, 2ks 400 Kč N

2520 50 Kčs 29.8.1950 série A 36, B 45, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, 2ks 400 Kč N

2521 50 Kčs 29.8.1950 série A 40, B 37, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, 2ks 400 Kč N

2522 50 Kčs 29.8.1950 série A 22 bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN, Ba. 85a, Pi. 71s, Ka. 83a 2000 Kč N

2523 50 Kčs 29.8.1950 série B 45 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 85b, Pi. 71s, Ka. 83b 2000 Kč N

ČSR 1953 - 1992

2524 10 Kčs 1953 série HS 000005, zajímavé číslo, Ba. 89b, Pi. 83b 500 Kč N

2525 10 Kčs 1953 STC Praha série ZB, ZM, ZN, ZP, ZT, Ba. 89b, Pi. 83b, 5ks 500 Kč 1/2

2526 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva, Ba. 86a - 92a, 6ks 600 Kč N

2527 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha, Ba. 86b - 92b, 6ks 600 Kč N

2528
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA, ZB tiskárna Goznak

Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8ks
1500 Kč N/0

2529 25 Kčs 1958 série S 14, 16, 19, 28, 30, 32, 37, Ba. 93, Pi . 87a, 7ks 1200 Kč N

2530 10 Kčs 1960 série F 15, Ba. 94a2, Pi. 88a 2000 Kč N

2531 10 Kčs 1960 série F 32, Ba. 94a, Pi. 88a 2000 Kč N

2532 10 Kčs 1960 série H 04, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2533 10 Kčs 1960 série H 21, H 36, Ba. 94a1, Pi. 88a, 2ks 4000 Kč N

2534 10 Kčs 1960 série H 47, 65, Ba. 94a1, Pi. 88a, 2ks 4000 Kč N

2535 10 Kčs 1960 série H 80, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2536 10 Kčs 1960 série H 27, Ba. 94a1, Pi. 88a 500 Kč 1

2537 10 Kčs 1960 série H 28, Ba. 94a1, Pi. 88a 800 Kč 1

2538 10 Kčs 1960 série L 65, 66, 67, 74, 75, 91, 94, 95, 96, Ba. 94b, Pi. 88a, 9ks 900 Kč N

2539 10 Kčs 1960 série M 01, Ba. 94b, Pi. 88a 1000 Kč N

2540 10 Kčs 1960 série E 25, Ba. 94c, Pi. 88a 180 Kč N

2541 10 Kčs 1960 série X 96, S 91, E 53, J 81, L 94, Ba. 94b, c, Pi. 88b, 5ks 1000 Kč N

2542 25 Kčs 1961 série E 10, Ba 97a, Pi 89a 1800 Kč 1/2

2543 25 Kčs 1961 série Q 05, 13, 21, 25, 26, Ba . 97b, Pi. 89a, 5ks 1000 Kč N

2544 100 Kčs 1961 série B 03, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 600 Kč 1
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2545 100 Kčs 1961 série B 40, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 1500 Kč 3

2546
100 Kčs 1961 série B 55, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač,

vzácná varianta
6000 Kč 2

2547
100 Kčs 1961 série B 57, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač,

vzácná varianta
6000 Kč 2

2548 100 Kčs 1961 série B 42, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta 1000 Kč 3

2549 100 Kčs 1961 série C 03, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na rubu bankovky 800 Kč 1

2550 100 Kčs 1961 série C 23, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na rubu bankovky 800 Kč 1

2551 100 Kčs 1961 série D 08, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 2000 Kč N

2552 100 Kčs 1961 série D 64, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 500 Kč 2

2553 100 Kčs 1961 série Z 45, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 400 Kč 2

2554 100 Kčs 1961 série T 87, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 1000 Kč

2555 100 Kčs 1961 série R 45 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 400 Kč 1

2556 100 Kčs 1961 série R 26 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 300 Kč 2

2557 100 Kčs 1961 série R 92 široký číslovač 1c, Ba. 98c, Pi. 91 400 Kč 1

2558 100 Kčs 1961 série P 80, 83, 84, 85, 87, 95, Ba. 98c 1200 Kč N

2559 100 Kčs 1961 série X 14 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91 600 Kč N

2560 100 Kčs 1961 série X 70 vodoznak typ 14, Ba. 98d 400 Kč N

2561 100 Kčs 1961 série G 40, typ číslovače 2d, Ba. 98d, Pi. 91 400 Kč N

2562 pasparta s fotonávrhy rubu a líce na 100 Kčs II. 1961 od J. Lieslera, nepřijatý návrh, zajímavé 5000 Kč N

2563 fotonávrh líce 100 Kčs II 1961 (1956) od malířky M.Medvecké, na R raz. STC Praha 3000 Kč N

2564 50 Kčs 1964 série K 05, Ba. 99a, Pi. 90a 12000 Kč 2

2565 50 Kčs 1964 série K 19, Ba. 99a, Pi. 90a 600 Kč 3

2566
50 Kčs 1964 série N 06, 07, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, G 62, 80, J 12, Ba,

99b2, c, Pi. 90a, 17ks
2400 Kč N

2567 50 Kčs 1964 série G 01 úzký číslovač, Ba. 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

2568
fotonávrh rubu 50 Kčs II 1964 (1956) od malíře a grafila Cyrila Boudy, tento návrh nebyl nikdy

realizován, velmi zajímavé
3000 Kč N

2569
pasparta, příloha č.4 pro Ministerstvo financí z r.1961 s fotonávrhem rubu a líce 50 Kčs 1962 od

F.Heřmana (autor 100 Kčs 1961), tento návrh nebyl nikdy realizován, velmi zajímavé
5000 Kč N

2570
pasparty (2 kusy) s fotonávrhy rubu a líce na 50 Kčs II. 1964 od Zdeňka Brdlíka, 1x původně

kolorované, Av. sovětský voják, dívka, nový znak, Rv. B. Bystrica, nepřijatý návrh, zajímavé
5000 Kč

2571 20 Kčs 1970 série F 01, 02, 07, 08, 13, 22, Ba. 100, Pi. 92, celkem 6ks 500 Kč N

2572 20 Kčs 1970 série F 85, M 26, L 88, Ba. 100, Pi. 92, 3ks 500 Kč N

2573 20 Kčs 1970 série M 16, Ba. 100, Pi. 92 300 Kč N

2574 500 Kčs 1973 série Z 30, Ba. 101, Pi. 93 600 Kč N

2575 500 Kčs 1973 série W 02, Ba. 101, Pi. 93 600 Kč N

2576
dopis soudruhu Dr. Lubomírovi Štrougalovi, předsedovi vlády ČSSR o neúspěšnosti soutěže na

novou 500 kčs 1971 včetně ideově odmítnutého fotonávrhu, zajímavé
500 Kč

2577
zpráva pro vládu ČSSR o úkolech v tisku zákonných peněz z r. 1979 včetně fotodokumentace,

zajímavé (7x fotopříloha)
2000 Kč

2578 1000 Kčs 1985 série U 08, Ba. 102b 5000 Kč

2579 1000 Kčs 1985 série U 03, Ba. 102b 800 Kč 1

2580 1000 Kčs 1985 série U 17 s perf. SPECIMEN, Ba. 102b, Pi. 98s 4400 Kč N

2581 10 Kčs 1986 série V 05, 16, 19, 58, Ba. 103, Pi. 94a, 4ks 400 Kč N

2582
50 Kčs 1987 série F 10, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 57, 58, 63, 69, 70, 71, 72, 81, 82, Ba. 104a,

Pi. 96a, 17ks
1000 Kč N

2583 20 Kčs 1988 série E 08, 11, 13, 21, 23, 26, 40, H 19, 45, Ba. 105, Pi. 95a, 9ks 800 Kč
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2584 100 Kčs 1989 s. A 40, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 7400 Kč N

2585
část archu s nedokončeným tiskem 100 Kčs 1989 Gottwald, deskové značky v okraji, zajímavý

dokument
400 Kč 2

2586 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S 400 Kč XX

Odběrní poukázky

2587 Darex, odběrní poukaz 1 Kčs s raz. PLATÍ DO KONCE ČERVNA 1952 SBČ 6, vzácná 10000 Kč 3

2588 Tuzex, 1 TKčs s datem 1969/I "Z" s vodoznakem, K.Š.K. 34/V/3b 1000 Kč 1

2589 Tuzex, 20 TKčs s raz. SRPEN 1968, bez vodoznaku, K.Š.K. 37/V/2a 18000 Kč 1/2

2590 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1971/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1000 Kč N

2591 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1000 Kč N

2592 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1000 Kč N

2593 Tuzex, 1 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1000 Kč N

2594 Tuzex, 1 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1000 Kč N

2595 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1000 Kč N

2596 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1000 Kč N

2597 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1000 Kč N

2598 Tuzex, 1 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1000 Kč N

2599 Tuzex, 5 TKčs 1976/IV, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč N

2600 Tuzex, 5 TKčs 1977/I, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč N

2601 Tuzex, 10 TKčs s raz. IX.1978, K.Š.K. 50/VII/a 500 Kč 3

2602 Tuzex, 10 TKčs s raz. V.1987, K.Š.K. 58/VIII 600 Kč 2

2603 Tuzex, 50 TKčs s datem VIII/1981, K.Š.K. 60/VIII 5000 Kč 1

2604 Tuzex, 10 TKčs s raz. IV.1989, K.Š.K. 66/IX/a 1500 Kč

2605 Tuzex, 50 TKčs s raz. V.1989, K.Š.K. 68/IX/a 2400 Kč

2606 Fondový poukaz na 100 litrů motorové nafty, 1985 Chemopetrol Slovchémia (10ks v bloku) 800 Kč N

2607 8 ks poukázek na naftu a benzín, Benzinol 1974 - 1991 1500 Kč 0/1

2608 poukázka na odběr paliva 20 Nafta Motorová II 1986, anulát s přetiskem NEPLATNÉ 500 Kč 1

Vězeňské poukázky 1945 - 1992

2609 Bělušice, Ústavná poukážka 50 h + 50 Kčs s řádk. raz. N.V.Ú. Bělušice + ÚSNV Bělušice 400 Kč N

2610 Brno, Ústavná poukážka 10 Kčs s kulatým raz. Věznice Brno 4 + ÚSNV Brno 200 Kč N

2611
Jáchymov, Táborová poukázka 1 h (1958) s fialovým řádk. raz. Správa MV Jáchymov Poštovní

schránka
800 Kč 2

2612
Minkovice / Brno, Táborové poukázky 10 h s rámečkovým raz. ÚSNV Minkovice + Věznice č.1

Brno
1000 Kč N

2613 Ostrava Heřmanice, Táborová poukázka 25 h s černým řádk. raz. ÚNZ Ostrava Heřmanice 1000 Kč

2614
Ostrov u Karlových Varů, Vězeňský ústav Táborová poukázka 1 Kčs série A (1951 - 53),

vzácná, včetně dopisu z vězení na hlavičkovém papíře z roku 1953
2400 Kč 2

2615 Ostrov, Vězeňský ústav Táborová poukázka 0,05 Kčs série A (1953 - 57) 4000 Kč 3

2616 Ostrov, Vězeňský ústav Táborová poukázka 0,10 Kčs série A (1953 - 57) 3400 Kč 3

2617 Ostrov, Vězeňský ústav Táborová poukázka 1 Kčs série A (1953 - 57) 600 Kč 3

2618 Ostrov nad Ohří, Táborové poukázky 5 h s řádk. raz.ÚNZ Ostrov nad Ohří 800 Kč N

2619
Praha, Táborové poukázky 1, 5, 10, 25 h, 1, 3, 5 a 50 Kčs se zeleným řádkovým raz. Věznice

č.2 / Praha 4, celkem 8 ks
6000 Kč 1/4

2620 Valdice, Táborová poukázka 5 h s rámečkovým raz. 1971 VALDICE INVENTURA 800 Kč 3

2621 Poukázka na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs 1973 SSR bez raz., 7 ks 1400 Kč 0/1

Česká republika 1993 - 2014
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2622
Pokladní potvrzenky 2000 Kč a 5000 Kč 1.2.1993 série A 0000000 bankovní vzory s přetiskem

SPECIMEN, velmi vzácné
200000 Kč N

2623
100 Kčs/Kč 1961/93 série B 27 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
2000 Kč

2624
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 44 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
3000 Kč N

2625
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 38 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
3000 Kč N

2626 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 28 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2400 Kč N

2627 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 68 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 3000 Kč N

2628 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 08 úzký číslovač kolkovaná, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 1000 Kč N

2629 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 74 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč N

2630 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 09 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1000 Kč N

2631 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 93 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 600 Kč N

2632 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 12 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč N

2633 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 111115 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1, zajímavé číslo 300 Kč N

2634 500 Kčs/Kč 1973/93 série Z 69 kolkovaná, Ba. CZ 2, Pi. 2 600 Kč N

2635 500 Kčs/Kč 1973/93 série W 01 kolkovaná, Ba. CZ 2, Pi. 2 800 Kč N

2636 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 10 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 5000 Kč N

2637 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 21 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 2600 Kč N

2638 50 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 4, Pi. 4 2000 Kč N

2639 100, 500 Kč 1993 obě série A 25, Ba. CZ 5, 7, Pi. 5a, 7a, 2ks 800 Kč N

2640 200 Kč 1993 série A 55, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 1000 Kč N

2641 200 Kč 1993 série A 67, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 500 Kč N

2642 200 Kč 1993 série A 67, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 500 Kč N

2643 200 Kč 1993 série A 03 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 1000 Kč

2644 200 Kč 1993 série A 08 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 300 Kč 1

2645 1000 Kč 1993 série A 89, Ba. CZ 8, Pi. 8a 3000 Kč N

2646 1000 Kč 1993 série B 08, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1600 Kč N

2647 5000 Kč 1993 série A 08, Ba. CZ9, Pi. 9a 8000 Kč N

2648 20 Kč 1994 série B 01 proužek vpravo, Ba. CZ 10a, Pi. 10a 500 Kč N

2649 100 Kč 1995 série B 46, Ba. CZ 12, Pi. 12a 800 Kč N

2650
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 12 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
1200 Kč N

2651 500 Kč 1995 série B 55, Ba. CZ 13, Pi. 14a 1000 Kč N

2652 5000 Kč 1999 série B 24, Ba. CZ 22, Pi. 23a 5400 Kč N

2653
20, 50, 100, 500, 1000, 5000 Kč 1993/1999 série B, Ba. CZ 8, 10b, 11, 12, 13, 22, Pi. 8a,

10b, 11a, 12a, 14a, 23a, 6ks
8000 Kč N

2654 1000 Kč 1996 série C 11, Ba. CZ 15, Pi. 15 1600 Kč N

2655 1000 Kč 1996 série D 13, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

2656 1000 Kč 1996 série D 13, E 66, F 16, 2008 série G 27, Ba. CZ 15, 24, Pi. 15, 24, 4ks 5000 Kč N

2657
50, 100, 200, 500, 1000 Kč 1996/1997 série C, (200 Kč série C01), Ba. CZ 15, 17, 18, 19,

20, Pi. 15a, 17a, 18a, 19a, 20a, 5ks
3000 Kč N

2658 50 Kč 1997 série D 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 1000 Kč N

2659 50 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 400 Kč N

2660 500 Kč 1997 série C 71, Ba. CZ 19, Pi. 20a 800 Kč N

2661 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 1000 Kč N

2662 2000 Kč 1995 série B 10, Ba. CZ 21, Pi. 22 2200 Kč N
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2663 2000 Kč 2007 série E 17 000479, Ba. CZ 23, vzácná série 15000 Kč 0/1

2664
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem 100 LET Kč,

zajímavá čísla, 28 kusů
5600 Kč N

2665
100 Kč 2019 série RB 01 000878 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2666
100 Kč 2019 série RH 02 000054 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2667
100 Kč 2019 série RI 03 000106 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2668
100 Kč 2019 série RC 04 000225 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2669
100 Kč 2019 série TG 01 000803 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2670
100 Kč 2019 série TE 02 000552 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2671
100 Kč 2019 série TD 03 000029 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

2672
100 Kč 2019 série TF 04 001587 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny
1000 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2014

2673
kompletní sada bankovek anulátů 20 Sk - 5000 Sk 1993 - 2007, vše s přetiskem SPECIMEN

nebo VZOR, vše specimen No. 52, celkem 36 ks
140000 Kč N

2674 20 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série E78 s kolkem s posunem ořezu, Ba. SK 1, Pi. 15 1000 Kč N

2675 50 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série F 80, Ba. SK 2a, Pi. 16 500 Kč N

2676 50 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série I 24, Ba. SK 2b, Pi. 16 800 Kč N

2677 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série P 94, Ba. SK 3c, Pi. 17 500 Kč N

2678 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série M 24, Ba. SK 3e2, Pi. 17 500 Kč N

2679 500 Sk/Kčs 1973 kolkovaná série Z 71, Ba. SK 4, Pi. 18 2400 Kč N

2680 500 Sk/Kčs 1973 kolkovaná série W 03, Ba. SK 4, Pi. 18 2400 Kč N

2681 500 Sk/Kčs 1973 kolkovaná série U 29, Ba. SK 4, Pi. 18 2000 Kč N

2682 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série C 23, sériová čísla u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2683 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série C 88, sériová čísla více od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2684 50 Sk 1.8.1993 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0261, Ba. SK 6b1s 5000 Kč N

2685 100 Sk 1.9.1993 série A ve svislé dvoupásce, Ba. SK 8a1 1000 Kč N

2686 200 Sk 1.8.1995 série A ve svislé dvoupásce, Ba. SK 12a 2000 Kč N

Francie

2687 20 Francs 28.8.1941, Pi. 92 1800 Kč

2688 500 Francs 3.10.1991, Pi. 156i 2000 Kč N

2689 3 ks poukázek 1, 5, 10 Francs 15.10.1870 Agriculture Industrie Lens (Pas - de - Calais) 500 Kč N

Itálie

2690 500 Lire 31.3.1943, Pi. 69 900 Kč 3

2691 Lombardsko - Benátsko, 10 Dukaten 1.10.1796, Ri. 500 1600 Kč 2

2692 Lombardsko - Benátsko, 10 Dukaten 1.10.1796, Ri. 500 2400 Kč 1/2

2693 Lombardsko - Benátsko, 50 Dukaten 1.10.1796, Ri. 501 3000 Kč 1

2694 Lombardsko - Benátsko, 100 Dukaten 1.10.1796, Ri. 502 3400 Kč N

2695 Lombardsko - Benátsko, Palmanova Carta Monetata 1 Lire 1848, Ri. B47b 4000 Kč 3
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2696
Rakouská okupace Benátek, 10 Lire 2.1.1918 místo série hlavním tiskem UNGILTIG, Ri. M6, tuto

variantu katalog neuvádí, vzory z tiskárny?
20000 Kč

2697
Rakouská okupace Benátek, 20 Lire 2.1.1918 místo série hlavním tiskem UNGILTIG, Ri. M7, tuto

variantu katalog neuvádí, vzory z tiskárny?
20000 Kč

2698
Rakouská okupace Benátek, 100 Lire 2.1.1918 místo série hlavním tiskem UNGILTIG, Ri. M8, tuto

variantu katalog neuvádí, vzory z tiskárny?
30000 Kč 1

2699 Rakouská okupace Benátek, 100 Lire 2.1.1918, Ri. M8 600 Kč 2

2700 zajatecký tábor I.svět. válka, Reparto prigionieri di guerra Cassino (Molini Villa)., Camp. 5613 1200 Kč 2

Jersey

2701 100 Pounds 2012 pamětní, Pi. 37a 3400 Kč N

Jugoslávie

2702 10 K 2.1.1915 (1919) s přetiskem, Ri. A1 1500 Kč N

2703 100 Dinara 15.7.1934, Pi. 31 1500 Kč N

Malta

2704 10 Shillings 1967, Pi. 28 1600 Kč

2705 1 Pound 1967 (1969) série A/1 000194, Pi. 29a 4200 Kč N

Maďarsko do r. 1926

2706 1 Gulden 1.3.1849 emise Almasy, Ri. 413 4000 Kč 2/3

2707 25 K 27.10.1918 série 3034, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12 2400 Kč

2708 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série A, Ri. 424b 1000 Kč N

2709 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série C, Ri. 424b 1000 Kč N

2710 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 425b 2600 Kč

2711 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série B, Ri. 425b 1800 Kč 1

2712 Košutovo exilové vydání, 10 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 426b 3600 Kč 2

2713 Košutovo exilové vydání, 50 Dollars 1.7.1852 série B, Ri. 427 4000 Kč 1/2

2714 Košutovo exilové vydání, 50 Dollars 1.7.1852 série B, Ri. 427 4000 Kč 2

2715 Košutovo exilové vydání, 100 Dollars 1.7.1852 série A, Ri. 428 10000 Kč 2

2716 Košutovo exilové vydání, arch 3x 5 Forint 18xx série D, E, F, Ri. 431a 1200 Kč

2717

25 K 27.10.1918 série 3127 s podtiskem na R a úzkým číslovačem s řádkovým raz. na rubové

straně z francouzské okupace maďarského území "Szeged 1919 jun 12" + suchá pečeť

Szegedibankegyesület .... 1906

1500 Kč 1

2718

25 K 27.10.1918 série 3024 bez podtisku na R s řádkovým raz. na rubové straně z

francouzské okupace maďarského území "Szegedi Központi Bank" + suchá pečeť

Szegedibankegyesület .... 1906

1500 Kč 1

2719
25 K 27.10.1918 série 3047 bez podtisku na R s kulatým raz. na rubové straně z francouzské

okupace maďarského území "KEGLEVICHÁZA TORONTÁL VÁRMEGYE" + 1919 Szep.18.
1500 Kč 2

2720
25 K 27.10.1918 série 3024 bez podtisku na R s řádkovým raz. na rubové straně z

francouzské okupace maďarského území "Szegedi Posta és Táviró Hivatal"
1500 Kč 1

2721
200 K 27.10.1918 série A 2081 s podtiskem na R a s řádkovým raz. na rubové straně z

francouzské okupace maďarského území "SZEGEDI NEPBANK 1919 szep. 1" 
3000 Kč 2

2722
200 K 27.10.1918 série A 2044 s podtiskem na R a s řádkovým raz. na rubové straně z

francouzské okupace maďarského území "Tápé 1919 augusztus 18" 
3000 Kč 2

2723
25 K 27.10.1918 série 3010 bez podtisku na R s kulatým raz. na lícní straně z okupace

rumunského území "Divizionare Komisariat Central Románia"
1500 Kč 2/3
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2724

25 K 27.10.1918 série 3134 a úzkým číslovačem s podtiskem na R s kulatými raz. na rubové

straně z okupace rumunského území "Puszta Tomaji uradalom" a "Község pénztári hivatala

1898" + 1919 szep.18.

1500 Kč 2

2725
25 K 27.10.1918 série 3127 a vzácnějším typem číslovače s podtiskem na R s řádkovým raz.

na rubové straně z okupace rumunského území "KABA KÖZSÉG ELÖLJARÓSÁGA"
2400 Kč N

2726
200 K 27.10.1918 série A 1027 bez podtisku na R s řádkovým raz. na rubové straně z

okupace rumunského území "Puszta Tomaji uradalom" a "GAZDÁK BANKJA R.T." 
3000 Kč 3

2727
200 K 27.10.1918 série A 1013 bez podtisku na R s kulatým raz. na rubové straně z okupace

rumunského území "Jász Nagykun Szolnok vármegye Mesterszállás község 1901"
3000 Kč 3

2728
200 K 27.10.1918 série A 1019 bez podtisku na R s kulatým raz. na rubové straně z okupace

rumunského území "VÁRMEGYE MEZÓTUR R.T. VÁROS 1902"
3000 Kč 3

2729

25 K 27.10.1918 série 3121 s vzácnějším číslovačem s podtiskem na R a s přetiskem hodnoty

na "5 K" KIADVA na lícní i rubové straně s kulatým raz."Oesterreichisch - Ungarrische Bank

Nyiregyháza"

3000 Kč 2

2730

25 K 27.10.1918 série 3029 bez podtisku na R a s přetiskem hodnoty na "5 K" MINTA ! na

lícní i rubové straně s kulatým raz."GAZDÁK ÉS IPAROSOK ÁLTALÁNOS HITELSZÖVETKE

ZETE BALMAZUJVÁROSI FIOKTELEPE"

3000 Kč 3

2731

200 K 27.10.1918 série A 2064 s podtiskem na R s přetiskem hodnot na 40 K. na lícní i

rubové straně s oválným raz."GAZDÁK ÉS IPAROSOK ÁLTALÁNOS HITELSZÖVETKEZETE

BALMAZUJ VÁROSI FIOKTELEPE", vzácné

3000 Kč 3

Maďarsko od r. 1926 do roku 1946

2732 20 Pengö 2.1.1930 série C 282, platná na ČS území, Pi. 97s, Ba. H7 5000 Kč N

2733
10 Pengö 22.12.1936 série B 000 000000 anulát s perf. MINTA, platná na ČS území, Pi. 100s,

Ba. H6
6000 Kč N

2734
1 Pengö 15.1.1938 série H 962, platná na ČS území, krajový neostřižený kus z archu, Pi. 102,

Ba. H1
800 Kč N

2735
1 Pengö 15.1.1938 série H 907 a H 908 obě s číslem 076540, platné na ČS území, Pi. 102,

Ba. H1, 2ks
1500 Kč N

2736
2 Pengö 15.7.1940 série J 799 bílý papír a J 181 žlutý papír, platné na ČS území, Pi. 108, Ba.

H2a, 2b, 2ks
800 Kč N

2737
2 Pengö 15.7.1940 série J 374 bílý papír, 5 Pengö 25.10.1939 série A 097, platné na ČS

území, Pi. 106, 108, Ba. H2a, H4, 2ks
400 Kč N

2738 2 Pengö 15.1.1938 série J 086 s perf. MINTA, Pi. 103 9000 Kč N

2739 10 Pengö 22.12.1936 série *B 197 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 113, Ba. H6b 340 Kč N

2740
10 Pengö 22.12.1936 série *B 279, 100 Pengö 1.7.1930 série *E 018, Szalasiho vydání,

platná na ČS území, Pi. 112, 113, Ba. H 6b, 10b
500 Kč N

2741 1 Pengö 15.1.1938 série *H 167 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1600 Kč N

2742 1 Pengö 15.1.1938 série *H 403 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1000 Kč N

2743
1000 Pengö 24.2.1943 série F 023, 037, 058, 066, 078, platná na ČS území, Pi. 116, Ba.

H12, 5ks
1200 Kč

Německo

2744 5 Mark 10.1.1882 série G, Ro. 6, Pi. 4 15000 Kč 2

2745 20 Mark 10.1.1882 série G, Ro. 7, Pi. 5, vzácná 70000 Kč 3

2746 100 Mark 1.7.1898 série B, Ro. 17, Pi. 20 600 Kč 2

2747 1000 Mark 10.10.1903, Ro. 21, Pi. 23 900 Kč 2

2748 50 Mark 20.10.1918 Smuteční, Ro. 56e, Pi. 64b 2000 Kč 1

2749 50 Mark 30.11.1918 Vaječná série No C54, Ro. 57a 700 Kč N
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2750 1000 Mark 15.12.1922 nevydaná 6ti místný číslovač, Ro. 81, Pi. 82 500 Kč N

2751 1 Rtm 1.11.1923 série C, Ro. 154a 1600 Kč N

2752 100 Rtm 1.11.1923 série A, platná na ČS území, Ro. 159, Ba. D17, dobrá zachovalost 12000 Kč 2

2753 100 Rtm 1.11.1923 série A, platná na ČS území, Ro. 159, Ba. D17 3600 Kč 3

2754
500 Rtm 1.11.1923 série A, 4x perf. DRUCKPROBE, platná na ČS území, Ro. 160M, Ba. D18s,

Pi. 167, mimořádně vzácná
600000 Kč N

2755 50 Rtm 20.3.1925 série R, platná na ČS území, Ro. 162, Pi. 171, Ba. D15 7000 Kč 3

2756
5 Rtm 2.1.1926 série J, 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 164b, Pi. 169, Ba.

D13b
4000 Kč N

2757 50 Rtm 26.7.1934 série A, platná na ČS území, Ro. 165, Ba, D16 3000 Kč 3

2758 20 Rm 11.10.1924 série U podtisk písmeno H, Ro. 169, Pi. 176 2400 Kč 3

2759 100 Rm 11.10.1924 série B, pod. písmeno S, platná na ČS území, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7 1800 Kč 1

2760

10, 20, 50, 100, 1000 Rm 11.10.1924 série A 0000000, sada anulátů s perforací a s

červeným přetiskem SPECIMEN, Ro. 168 - 172, 3x platné na ČS území, Ba. D5, D7, D9, velmi

vzácné

80000 Kč N/1

2761
10, 20, 50, 100 Rm 1929 - 1935 válečné vydání, platné na ČS území, Ro. 173c, 174b, 175d,

176c, Ba. D2d, D3d, D6e, D8d
1400 Kč N

2762
10, 50, 100 Rm 1929 - 1935 válečné vydání, platné na ČS území, Ro. 173c, 175d, 176c, Ba.

D2d, D6e, D8d
600 Kč N

2763
1000 Rm 22.2.1936 série A, podtisk. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
2600 Kč N

2764 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 50 Rm 30.3.1933, Ro. 181b 1800 Kč 1

2765 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 Rm 24.6.1935, Ro. 182 2000 Kč

2766 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 Rm 24.6.1935, Ro. 182 1000 Kč 1

2767
Allierte, 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Mark 1944 8-mi a 9-ti místné číslovače, tisk SSSR a USA,

platné na ČS území, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, (9ks)
800 Kč N

2768
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovč, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c
1200 Kč N

2769 5 Rm 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 708a 800 Kč 1

2770 500 Rm 24.3.1939 Dezember 1939 Steuergutschein I., s raz. Wiesbaden, Ro. 718a 2800 Kč N

SRN

2771 10 DM 1948, Ri. 238 2400 Kč 1

NDR

2772
10 DM 1954 série AA Ersatzbanknote, tisk lícní strany, anulát, přetisk MUSTER, náklad 1000 ks,

Ro. 348d
500 Kč N

2773
5, 10, 20, 50, 100 MDM 1964 , Ro. 354a, 355a, 356a, 357a, 358a, Pi. 22, 23, 24, 25, 26,

kompletní sada 5ks
2400 Kč N

2774
5, 10, 20, 50, 100, 200 a 500 Mark 1971/1985 , Ro. 361a, 359c, 362a, 360c, 363a, 364, 365, Pi.

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, celkem 7ks
1600 Kč N

2775 Forum, 0,50, 1, 5, 10, 50, 100 a 500 Mark 1979 séria AB, Ro. 367 - 373 2800 Kč N

Německo okupační území 1914 - 1945

2776 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 1 Rpf b.d., Ro. 500, Pi. M31 15000 Kč N

2777 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 2 Rm b.d., Ro. 506 1300 Kč 1

2778 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, sada 1, 5, 10, 50 Rpf, 1, 2 Rm b.d., Ro. 501 - 506 3600 Kč N

2779 vydání pro Wehrmacht 1944, 50 Rm 15.9.1944, Ro. 514 800 Kč N

2780 vydání pro Wehrmacht 1944, 1, 5, 10, 50 Rm 15.9.1944, Ro. 511 - 514 1400 Kč N
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2781
vydání pro Wehrmacht 1939 - 45, 1 Rm b.d. Kriegsgefangenenlager, raz. CANCELLED, Ro.

518
700 Kč 1

2782
obsazené území 1939 - 45, Reichskreditkassenscheine, 50 Rpf, 1, 5 RM b.d., Ro. 550a, 551a,

553a
400 Kč N

2783 Německá Nová Guinea, sada novotisků 5, 10, 50, 100 Marks 1914/1915, náklad 3000ks 1500 Kč N

Německá Východní Afrika

2784 1 Rupie 1.7.1917 série IP "Buschnote", Ro. 936f, Pi. 22 400 Kč 1

2785 5 Rupie 1.7.1917 série ER "Buschnote", Ro. 937b, Pi. 37 1500 Kč

2786 10 Rupie 1.7.1917 série ER "Buschnote", Ro. 938, Pi. 43 2000 Kč 2

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924

2787 Bielefeld, 10000 Mark 15.2.1923 hedvábí s krajkovým lemováním 900 Kč N

2788 Osterwieck am Harz, 20 Mark 1.5.1922 kůže 800 Kč N

2789 Pössneck, 5 Millionen Mark 11.8.1923 kůže 750 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945

2790 Flössenbürg, 1 RM b.d., tisk na žlutém kartonu, Pi.-Si. 86, Grab. 1.5.1 Fl2 3000 Kč 2

2791 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940 série A, Pi.-Si. 10 1200 Kč N

2792 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 14a 1800 Kč

2793 Mittelbau, 0,10 RM b.d., Grab. 1.10.1.Mi3 300 Kč 3

2794 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 3000 Kč N

Polsko

2795 5 Zlotych 8.6.1794 série NA2, vodoznak, Pi. A1b, PMG 55 45000 Kč N

2796 10 Zlotych 8.6.1794 série A, Pi. A2a 9000 Kč 3

2797 50 Zlotych 8.6.1794 série A, vodoznak, Pi. A4 9000 Kč 3

2798 100.000 Marek 30.8.1923 s přetiskem WZÓR, 2x perf. otvor, Pi. 34as, slepené natržení 8000 Kč 1

2799 1000 Zlotych 28.2.1919 s přetiskem WZÓR Bez wartosci, Pi. 59s, PNG 64 20000 Kč N

2800 5000 Zlotych 28.2.1919 s přetiskem WZÓR Bez wartosci, Pi. 60 13000 Kč 2

2801 10 Zloty 20.7.1929 série GH, Pi. 69, platná na ČS území, Ba. PL5 400 Kč N

2802
2 Zlote 26.2.1936 série BX, 5 Zlotych 2.1.1930 série DK, 50 Zlotych 1.9.1929 série EB., platné

na ČS území, Pi. 71, 72, 76, Ba. PL 2, 3, 9b
800 Kč 0/1

2803 100 Zloty 2.6.1932 série AX., vodoznak " +x+ "platná na ČS území, Pi. 74, Ba. PL11b 1000 Kč N

2804 100 Zloty 2.6.1932 série AZ., vodoznak " +x+ "platná na ČS území, Pi. 74, Ba. PL11b 1000 Kč N

2805 2 Zloty 26.2.1936 série BL, CT, DZ, platné na ČS území, Pi. 76, Ba. PL 2a, 3ks 700 Kč N

2806 20 Zlotych 11.11.1936 série AE, AM, platné na ČS území, Pi. 77, Ba. PL7, 2ks 500 Kč N

2807 10 Zloty 15.8.1939 série A s přetiskem WZÓR, Pi. 82s 28000 Kč N

2808 500 Zlotych 15.1.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 121s 13000 Kč N

2809 50 Zlotych 1946 série A s přetiskem SPECIMEN, Pi. 128 4400 Kč

Rakousko od r. 1919

2810
1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH a s raz. NOTE ECHT STEMPEL FALSCH +

Von der Kommision...., Ri. 183b
3000 Kč 2

2811 20 Schilling 2.2.1946 série 1114, Ri. 276 10000 Kč N

2812 100 Schilling 2.1.1947 početní anulát, perf. SPECIMEN, datace tuží 17.1.47, Ri. 277 7400 Kč

2813 500 Schilling 2.1.1953, Ri. 285, Pi. 134 3000 Kč 1

2814 1000 Schilling 2.1.1961, Ri. 291, v horním okraji nepatrné natržení - vada papíru 2600 Kč

2815 500 Schilling 1.7.1985, Ri. 302 900 Kč

Rakousko nouzová papírová platidla po roce 1918
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2816 Eisenerz (Steiermark), 20 K 28.2.1919 ÖAMG - WIEN, Ri. 4.I.f 1000 Kč 2

2817 Eisenerz (Steiermark), 50 K 28.2.1919 ÖAMG - WIEN, Ri. 4.I.g 1500 Kč 1/2

2818 Enns (Öberösterreich), 5, 10, 20, 50 K 30.11.1918, Ri. R16-R19 700 Kč N/2

2819 Innsbruck (Tirol), 1 K 1.12.1918, série X + No, Ri. 9.a 300 Kč 1

2820 Innsbruck (Tirol), 5 K 1.12.1918, 1x bez No a série, 1x série II + No, Ri. 9.b 600 Kč N/1

2821 Innsbruck (Tirol), 10 K 1.12.1918, bez No a série, Ri. 9.c 400 Kč 1

2822 Innsbruck (Tirol), 20 K 1.12.1918, 1x bez No a série, 1x série II + No, Ri. 9.d 800 Kč N/1

2823
Innsbruck (Tirol), 50 K b.d. - 31.10.1920 Landesverkehrsrat in Tirol, 3ks různé varianty, Ri.

9.1.a
800 Kč N

2824 Salszburg, 5, 10, 20 K 5.1921, Ri. R33a - 35a 300 Kč N

2825 Schneegattern (Oberösterreich), 10 K a 40 K b.d. Aktiengesellschaft, Ri. 20.1.I, II.b 300 Kč 1

2826 St. Veit an der Glan, 1 k a 2 K 11.5.1917 300 Kč N

2827
Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen "A.=G". "A.-G"., Ri.

27.1.c I, 2x varianta
400 Kč 1

2828 Wiener Neustadt (Niederösterreich), 50 h, 5 K, 10 K 15.11.1918, Ri. 30.I.a, b, c 200 Kč N

Španělsko

2829 1000 Pesetas 12.10.1925 nižší série, Pi. 70a 1000 Kč 1

2830
25 Pesetas 15.8.1928 bez sériového písmene a se sériovým písmenem C, 50 Pesetas a 1000

Pesetas 15.8.1928, Pi. 74a, 74b, 75c, 78
2000 Kč N/2

2831 25 Pesetas, 50 Pesetas a 500 Pesetas 25.4.1931, Pi. 81, 82, 84 1700 Kč 0/1

2832 1 Peseta, 2 Pesetas 30.4.1938, 5 Pesetas 10.8.1938 vydání Burgos, Pi. 108, 109, 110 3200 Kč 0/1

2833 25 Pesetas, 50 Pesetas 9.1.1940, 5 Pesetas 4.9.1940, Pi. 116, 117, 123 1800 Kč 1/3

2834
5 Pesetas 13.2.1943, 5 Pesetas 15.6.1945, 5 Pesetas 5.3.1948, 5 Pesetas 16.8.1951, Pi.

128, Pi. 129, 136, 140
1300 Kč 0/1

2835 25 Pesetas 20.5.1938 Burgos, Pi. 111a 3000 Kč 1

2836
100 Pesetas 19.11.1965 dvě po sobě jdoucí série, 1000 Pesetas 19.11.1965, 100 Pesetas

17.11.1970, 500 Pesetas 23.7.1971 dvě po sobě jdoucí série, Pi. 150, 151, 152, 153, 6ks
1900 Kč N/1

2837 1000 Pesetas 17.9.1971 dvě po sobě jdoucí série, Pi. 154 1500 Kč N

Švýcarsko

2838 5 Franken 31.8.1947.6, Pi. 11l 460 Kč

2839 20 Franken 1.1.1918, Pi. 12d, staré datum - vzácná 3000 Kč 3

2840 50 Francs 16.10.1947, Pi. 340 1200 Kč 2

2841 100 Franken 20.1.1949, Pi. 35v 1500 Kč 1/2

2842 500 Franken 31.8.1946, Pi. 36e 12500 Kč 2

2843 1000 Franken 11.11.1943, Pi. 37g 16000 Kč 2

2844 50 Franken 24.1.1972, Pi. 48l 500 Kč 1

2845 50 Franken 7.2.1974, Pi. 48n, ICG 60 2000 Kč N

2846 100 Franken 24.1.1972, Pi. 49n 700 Kč 2

2847 100 Franken 7.3.1973, Pi. 49o, PMG 58 2000 Kč

Ukrajina

2848 100 Karbovantsiv 1917 první ukrajinská bankovka, Pi. 1 3000 Kč N

2849 50 Hryven 1992 nevydaná, perf. NEPLATIŽNA, Pi. 107A 1400 Kč N

2850 100 Hryven 1992 nevydaná, perf. NEPLATIŽNA, Pi. 107B 1400 Kč N

Brazílie

2851 200 Mil Reis b.d. (1892) dobový tištěný padělek 2000 Kč 1

Čína
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2852 5 Yüan 1921 China and South Sea Bank Ltd. jednostranný tisk, 2x perf. otvor, Pi. A122p, PMG 63 8000 Kč N

2853 10 Yüan 1941 Bank of China, Pi. 95, PMG 64 8000 Kč N

2854 10 Yüan 1.7.1919 Harbin, Bank of Communications, Pi. 127a, PCGS 35 45000 Kč 1

2855 5 Dollars (1916) Kalgan, Bank of Territorial Development, Pi. 583a, PMG 58 13000 Kč

2856 200 Yüan 1949, Pi. 837a1, PMG 6 23000 Kč N

Hong Kong

2857 500 Dollars 27.3.1969, Pi. 179f 5000 Kč 1

Izrael

2858 50 Lirot 1955, Pi. 28a 1400 Kč

Jihoafrická republika

2859 5 Pounds 185x Barry and Nephews Cape Town, formulář 1700 Kč N

Tahiti

2860 20 Francs (1963), Pi. 21c 800 Kč 1

Tibet

2861 100 Srang b.d. (1942-59), Pi. 11 600 Kč 3

USA

2862 2 Dollars série 1976 ve svislé dvoupásce, Pi. 461 500 Kč N

2863 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 2000 Kč 1

2864
10 Dollars 2006, 20 Dollars série 2004A, 50 Dollars 2006, vše ve svislých dvoupáskách, Pi. 521b,

525, 527
3400 Kč N

2865 State of Lousiana 5 Dollars 1876 "Baby Bond" 300 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

2866
reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 90-ti letému výročí s Maxem

Švabinským
1000 Kč N

2867
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

1000 Kčs 1945 série 16 C
300 Kč N

2868
přítisk 1.Výměnná burza papírových platidel Praha 15.3.1970 na 10 Kčs 1950 série O a série

Ca s perf. "S", 2ks
200 Kč N

2869 reklamní poukázka 20 h firmy Hellada továrny na mýdla v Praze 200 Kč N

2870
1000 Mark podle R.U. 1000 Gulden 1880 jako reklamní leták na Kávu a kakao Aussig (Ústí

nad Labem)
400 Kč N

2871
Německo, antisemická propaganda, německá 100 Mark 1922 s přítiskem Sowjet Jude

Radeck
500 Kč 1

2872
Německo, antisemická propaganda, německá 100 Mark 1922 s přítiskem Das Gold, das

Silber und den Speck
500 Kč 1

2873 Německo, německá 2 Mio Mark 1923 s přítiskem Bund der Frontsoldaten 200 Kč 1

2874 Německo, německá 10.000 Mark 1922 s reklamním přítiskem Y FORUM 200 Kč 1

2875 Německo, německá 500 Mrd Mark 1923 s reklamním přítiskem na rubu 200 Kč N

2876 Francie, rakouská 100 K 1912/1920 s reklamním přítiskem CHENARD AND WALCKER PARIS 100 Kč 3

Podpisy na bankovkách

2877 ČSSR, 10 Kčs 1960 série L 65 s podpisy pionýrek z bankovky "Mešková a Lajmanová" 800 Kč N

2878
ČR, 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína, podpis Eva Hašková a Martin Srb na

bankovce i na obale, dekorativní
3000 Kč N

Černotisky, zvláštní tisky
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2879
1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk rubu na křídovém papíře bez vodoznaku, formát A4,

původně součást publikace 40. let STC
500 Kč 1

2880 rytina J.P.Brandl v medailonu z 500 K 1942 od B. Heinze 500 Kč

2881 otisk rytiny J. Žižky z 25 Kčs 1958, signováno J.Schmidt, K.Svolinský, 107/200 500 Kč N

2882

ČR, pamětních arch s oboustrannými černotisky původních návrhů na 10, 20, 50, 100, 500

a 1000 Kčs 1977 - 1992, Evropská numismatická asociace v Praze, tisk STC, papír s

vodoznakem, č. *205, náklad 250ks, originál balení

4000 Kč N

2883

ČR, sada jednotlivých pamětních oboustranných černotisků původních návrhů na 10, 20, 50,

100, 500 a 1000 Kčs 1977 - 1992, Evropská numismatická asociace v Praze, tisk STC, papír

s vodoznakem, č. 339, 6ks

2000 Kč N

2884

ČR, sada jednotlivých pamětních oboustranných černotisků původních návrhů na 10, 20, 50,

100, 500 a 1000 Kčs 1977 - 1992, Evropská numismatická asociace v Praze, tisk STC, papír

s vodoznakem, č. 0000 anulát, 7ks

2600 Kč N

2885
ČR, 2x novotisk nevydané 50 Kčs 1950 s Jánošíkem, série A 03 000000 a A05 000000 s

perf. SPECIMEN
1500 Kč N

2886
ČR, 2x 20 Kč a 2x 50 Kč s různými příl. raz., 2x s poštovními známkami, r. 2008, 2011 a

2012, 4ks, zajímavé
1500 Kč N

2887
ČR, pamětní list - 4x novotisk 50 Kčs 2002 se sérií A, B, C a D 000373, s portrétem

prezidenta České sekce IBNS E.Škňouřila
500 Kč N

Cenné listy, Akcie

2888
ČSR, Českoslovesnská státní půjčka 1000 Dolarů z r. 1922 splatná 1.5.1958, včetně 17-ti

kuponů, dekorativní
1000 Kč

2889
ČSR, Praha - hypoteční půjčka města Velké Prahy 1000 Dolarů z r. 1922 splatná 1.5.1952,

dekorativní
1000 Kč

2890
ČSR, Karlovy Vary - hypoteční půjčka města Karlovy Vary 500 Dolarů z r. 1924 splatná 1.1.1954,

včetně 15-ti kuponů, dekorativní
1000 Kč

2891
ČSR, Karlovy Vary - hypoteční půjčka města Karlovy Vary 1000 Dolarů z r. 1924 splatná

1.1.1954, včetně 3 kuponů, dekorativní
1000 Kč

2892
ČSR, Karlovy Vary - hypoteční půjčka města Karlovy Vary 1000 Dolarů z r. 1924 splatná

1.1.1954, včetně 15-ti kuponů, dekorativní
1000 Kč

2893 ČSR, Ústí n. Labem - Akcie na 200 Kč Spolek pro chemickou a hutní výrobu, formulář 400 Kč

2894
ČSR, Ústí n. Labem - 100 Akcií - 20.000 Kč Spolek pro chemickou a hutní výrobu včetně kuponů,

formulář
400 Kč

2895
ČSR, Žilina - Akcie na 200 Kč 1.4.1920 Žilinské akciové továrny na umělá hnojiva a chemické

produkty, včetně talonů
400 Kč

2896 SSSR, II.vydání vojenských obligací 500 Rublů 1943 a III.vydání 200 Rublů 1944, dekorativní 800 Kč

Bankovní pásky

2897
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 5 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

T/M, Ministerstvo financí
300 Kč

2898
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 10 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

S/B, Ministerstvo financí
300 Kč

2899
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 10 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

S/M 808001 - 809000 včetně jedné bankovky S/M 808664, Ministerstvo financí
400 Kč N

2900
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 50 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

JV, Ministerstvo financí
300 Kč

2901
ČSR, bankovní páska od 100 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série PN, Ministerstvo

financí
300 Kč
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2902
ČSR, bankovní páska od 500 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série CA, Ministerstvo

financí
300 Kč

2903
ČSR, bankovní páska od 1000 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série BC,

Ministerstvo financí
300 Kč

Ostatní

2904 poukázka na chléb 1 kg 1.7.1968 série 4H a 1.7.1969 série 4I severočeský kraj, 2ks 200 Kč N

2905 poukázky na stravu Ministerstva výživy ČSR, 4-jazyčně, 2ks 400 Kč N

2906
4ks zůčtovacích archů pro nalepování potravinovývh kuponů, použité, převážně na lístky na

kyselé zelí, r. 1943
200 Kč

2907 potravinový lístek na cukr, (maďarsko - rusky), raz Bílky 15.V.1940 200 Kč

2908 upotřebená složenka Městské spořitelny na Král. Vinohradech, pobočka Mukačevo, použitá 1931 200 Kč

2909 2x 9-ti blok 2Kg a 3Kg Bohuslav Špaček pekař Tuchlovice 400 Kč N

Tento dokument byl vygenerován dne 16.07.2024 v 04:51:06 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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